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سرمقاله

امروزه در دنیا یکی از مهم ترین علل موفقیت شهرهای نوظهور در عرصه کلان اقتصادی، صنعتی و 
حتی گردشگری ترسیم نقشه راه و هدف گذاری های آینده برای شهرها در دو قالب طرح جامع و طرح 
تفصیلی می باشد و به تعبیری طرح جامع و تفصیلی مناطق را می توان سیستمی دانست که خط مشی 

اصولی و کلی سیاست های شهری را تعیین می کند.
امروزه یکی از ضعف های ما در بخش مدیریتی منطقه ای، رویکرد شخصی نگری و بخشی نگری در 
فرامنطقه ای  یکپارچه  سیستم  یک  وجود  به خلاء  توجه  با  که  می باشد  مناطق  ساختار  سطح کلان 
می تواند خطر تغییر مسیر جریان پرسرعت اقتصادی را در یک منطقه با تغییر مدیریت دچار کندی و 

حتی سکون نماید.
یکی از مهم ترین علل رویکرد یک سیستم در مسیر توسعه ای، حتی در شرایط تغییر مدیریتی می تواند 
نقشه راه ترسیم شده برای آن منطقه و به تعبیری وجود طرح جامع و تفصیلی با ساختاری محکم و 

مورد تائید سازمان ها و نهادهای مرتبط با این امر در مناطق آزاد کشور باشد.
بی تردید ترسیم نقشه تخصصی رویکرد اقتصادی، تجاری، صنعتی و گردشگری در کنار رفع مشکلات 
اراضی محدوده های مناطق آزاد از باب حقوقی و همچنین نیاز حوزه های اجتماعی، فرهنگی و تفریحی 
شهروندان و گردشگران در مناطق آزاد کشور می تواند با برنامه ریزی و تدوین طرح جامع و تفصیلی هر 

منطقه ساختار مشخصی را برای آینده مناطق ترسیم نماید.
در واقع اهمیت ترسیم طرح جامع در مناطق آزاد کشور کمک شایانی در مشخص شدن نحوه استفاده 
از اراضی و منطقه بندی مربوط به حوزه های مسکونی، صنعتی، بازرگانی، اداری، کشاورزی، تاسیسات 
و تجهیزات و تسهیلات شهری و نیازمندی های عمومی شهری، خطوط کلی ارتباطی و محل مراکز 
انتهای خط ) ترمینال ( و فرودگاه ها و بنادر و سطح لازم برای ایجاد تاسیسات و تجهیزات و تسهیلات 
عمومی مناطق نوسازی، بهسازی و اولویت های مربوط به آن تعیین نماید و ضوابط و مقررات مربوط به 
کلیه موارد فوق و همچنین ضوابط مربوط به حفظ بنا و نماهای تاریخی و مناظر طبیعی تهیه و تنظیم 
نماید، طرح جامع در مناطق، بیشتر به منظور ترویج ضوابط شهرسازی، کنترل توسعه مناطق، گرایش 
به کیفیت  توجه  با  اجتماعی،  و  اقتصادی  برنامه ریزی و هماهنگ سازی بخش های مختلف  نظام  به 

محیط زیست و براساس شناخت حوزه های نفوذ طبیعی، اجتماعی و اقتصادی مناطق تهیه می شود.
پس از تدوین طرح جامع نیاز طرح تفصیلی در جهت کاربردی تر کردن طرح جامع در قالب عملیاتی و 
اجرایی بیش از پیش احساس می شود؛ طرح تفصیلی عبارت از طرحی است که براساس معیارها و ضوابط 
کلی طرح جامع مناطق، نحوه استفاده از زمین های مناطق در سطح محلات مختلف منطقه و موقعیت 
و مساحت دقیق زمین برای هر یک از آنها و وضع دقیق و تفصیلی شبکه عبور و مرور و میزان تراکم 
جمعیت و تراکم ساختمانی در واحدهای شهری و اولویت های مربوط به مناطق بهسازی و نوسازی و 
توسعه و حل مشکلات شهری و موقعیت کلیه عوامل مختلف شهری در آن تعیین می شود و نقشه ها و 
مشخصات مربوط به مالکیت براساس مدارک ثبتی تهیه و تنظیم می گردد؛ حال می شود به خوبی تاثیر 
وجود این دو طرح را که لازم و ملزوم یکدیگرند را در توسعه زیربنایی و و نقشه راه روشن برای دوره های 
ایجاد زیرساخت ها و تعریف  حداقل 10ساله دید و رویکرد کلی در مباحث اصلی و کلیدی که همانا 
ظرفیت های اقتصادی، صنعتی و گردشگری در مناطق آزاد کشور می باشد، تدوین کرد و به تبع آن با تغییر 
رویکرد و تفکر مدیریتی در بدنه مناطق با توجه به ترسیم نقشه راه در قالب طرح جامع و تفصیلی نگاه 

بخشی و شخصی را در هدف گذاری های بزرگ و تعبیه شده در مناطق از بین خواهد برد.
بی شک وجود طرح های جامع و تفصیلی منطقه آزاد و ویژه اقتصادی، مطابق با معیارها و استانداردهای 
شهرسازی و معماری می تواند افق روشنی را پیش روی مدیریت شهری و همچنین برنامه ریزی جهت 
ساماندهی سکونتی شهر ارائه دهد و به عنوان یک پهنه دارای پتانسیل توسعه منطقه، نقش مهمی را 
ایفا نماید و از اصلاح و ابلاغ این آئین نامه به عنوان بستر توسعه جهشی و تحقق اهداف توسعه پایدار 

این شهرها در آینده نزدیک یاد کرد.

اهمیت ترسیم طرح جامع و تفصیلی 
در هویت بخشی به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

حسین مرادی
سردبیر

گفت وگو با دکتر سعید زرندی مدیرعامل و رئیس هیات مدیره 
شرکت خدمات هوایی پیام، منطقه ویژه اقتصادی پیام استان البرز

دکتر مرتضی بانک دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی کشور در بازدید از منطقه آزاد اروند با اشاره به 
اینکه هم اکنون بیشترین حجم صادرات غیرنفتی کشور 
از منطقه آزاد اروند صورت می گیرد، ابراز امیدواری کرد، 
با فعالیت گمرک منطقه آزاد اروند؛ امسال روند صادرات 

از این منطقه افزایش یابد.
ایشان با اشاره به ظرفیت های مهم منطقه آزاد اروند در 
بخش های بندری، دسترسی به دریا، فرودگاه، راه آهن و 
پایانه های مرزی و تجاری شلمچه به عنوان بزرگترین 
با  اروند  آزاد  این منطقه گفت: منطقه  بارانداز صادراتی 
برخورداری از زیرساخت های مناسب می تواند به محور 
تبدیل  آزاد کشور  مناطق  میان  در  اصلی صادرات کالا 

شود.
شرایطی  باید  افزود:  همچنین  رئیس جمهوری  مشاور 
فراهم کرد تا روند پروژه های در دست اجرا شتاب گیرد 
اقتصاد  به  مزین  که  سالی  در  جوانان  اشتغال  زمینه  تا 

مقاومتی تولید و اشتغال است، سرعت بیشتری گیرد.
در  توسعه ای  طرح های  داد:  ادامه  بانک  مرتضی  دکتر 
منطقه آزاد اروند در حال انجام است. اقداماتی که در این 
منطقه انجام شده، به بهبود وضعیت شهرهای آبادان و 
خرمشهر کمک خواهد کرد. هم چنین طرح های خوبی 
برای روستاها و مناطق محروم این منطقه اجرا شده است.

کشور  اقتصادی  ویژه  و  آزاد  مناطق  شورایعالی  دبیر 
کشور  اقتصاد  در  آزاد  مناطق  مزیت های  به  اشاره  با 
افزایش  اقتصادی،  توسعه  جهت  در  آزاد  مناطق  گفت: 
و رونق صادرات، ایجاد اشتغال پایدار، عمران و آبادانی 
و جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی تاسیس شده اند 
با شریط  و  بسترها  و  اقدامات  با تلاش ها،  امیدواریم  و 
قانونی که وجود دارد، اهداف متعالی این مناطق محقق 

شود.
و  غیرنفتی  کالاهای  صادرات  داشت:  بیان  بانک  دکتر 
و  داخلی  رونق سرمایه گذاری  و  پایدار  اشتغال  تولیدی، 
خارجی در مناطق آزاد در دولت دوازدهم شتاب می گیرد.
مشاور رئیس جمهور افزود: برنامه های توسعه ای مناطق 
به صورت سالانه تدوین شده و در قالب ها و رویکردهای 

تعریف شده انجام خواهد شد.
است  این  آزاد  مناطق  در  ما  هدف  داد:  ادامه  ایشان 
۵ساله  و  ۳ساله  توسعه ای  برنامه های  بتوانیم  که 
فراهم  برنامه ها  این  اجرای  مقدمات  و  باشیم  داشته 
و  توسعه صادرات  راستای  در  برنامه ها  این  است.  شده 
متکی  نمی خواهیم صرفا  و  است  توسعه سرمایه گذاری 
به  تجارت  روند  انتقال  برای  باید  که  باشد  تجارت  بر 

سرمایه گذاری و ایجاد اشتغال تسریع شود.
افزایش  ضرورت  بر  چنین  هم  رئیس جمهور  مشاور 
و  امکانات  از  استفاده  با  گردشگری  صنعت  توسعه  و 
و  کرد  تاکید  آزاد  مناطق  بومی  و  محلی  ظرفیت های 
گفت: حرکت های خوب و موثری در ۴سال گذشته در 
مناطق آزاد به همت همه مسئولان در مناطق آزاد کشور 

آغاز شده است که باید آنها را ادامه داد.
بنا بر این گزارش، دکتر مرتضی بانک در سفر به منطقه 

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
در بازدید از منطقه آزاد اروند بیان داشت:

افزایش صادرات کالاهای 
غیرنفتی و تولیدی از مناطق آزاد

آزاد اروند از بندر خرمشهر و پایانه مسافری خلیج فارس، 
شهرک  شلمچه،  مرز  در  شهدا  یادمان  و  تجاری  مرز 
صنعتی خرمشهر، مجتمع فولاد جهان آرا، نیروگاه سیکل 
ترکیبی 1٢00مگاواتی خرمشهر و کارخانه نساجی بردیا 

جنوب بازدید کرد.
گمرک  اداری  ساختمان  سفر  این  در  چنین  هم  ایشان 
جمهوری اسلامی در بندر خرمشهر را افتتاح کرد و کلنگ 
احداث مجتمع صنایع نورد فولاد هما با سرمایه گذاری 

۵00میلیارد ریالی بخش خصوصی را به زمین زد.

و  رئیس جمهور  مشاور  بانک  مرتضی  دکتر  سفر  در 
کشور،  اقتصادی  ویژه  و  آزاد  مناطق  شورایعالی  دبیر 
منطقه  سازمان  مدیرعامل  زمانی  اسماعیل  بر  علاوه 
مهدی  منطقه،  این  مسئولان  و  مدیران  و  اروند  آزاد 
محمدرضا  فناوری،  صادرات،  تولید،  معاون  بازارگان 
و  بودجه  برنامه ریزی،  دفتر  مدیر  عبدالرحیمی 
مشاور  هرندی  جعفری  علیرضا  سرمایه گذاری، 
اقتصادی  ویژه  و  آزاد  مناطق  شورایعالی  دبیرخانه 

ایشان را همراهی کردند.
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اخبار - قشم

متن پیام رئیس هیات مدیره و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم به مناسبت 

آغاز ماه مهر، هفته دفاع مقدس 
و ماه محرم الحرام

بسم الله النور العظیم
پاییز و هنگامه تجدید  از ماه مهر، بهاری ترین روز فصل  اولین روز 
میثاق با درس و مدرسه است و تقارن این روز با آغاز محرم الحرام 
و هفته دفاع مقدس، تاکیدی است بر استمرار تعقل و تفکر در خط 
استقامت و  ایستادگی بر حق و بازآموزی درس ها و عبرت های عاشورا.
اینجانب نیز با ارج نهادن به آغاز ماه مهر و سال تحصیلی ۹۷-۹۶، 
خاطرات فراموش نشدنی ایرانیان در هشت سال دفاع مقدس که با 
ایستادگی و مقاومت در برابر جبهه متجاوز متحد جهانی، از تمامیت 
ارضی کشورمان دفاع کردند را گرامی داشته و به روح پاک و مطهر 
و  تحمیلی  جنگ  انقلاب،  دوران  تا  اسلام  صدر  از  شهیدان  همه 

شهدای مدافع حرم درود می فرستم.
سید  عاشورایی  قیام  ماه  محرم،  ماه  آغاز  با  همچنین  امسال  مهر 
به  است،  همراه  الحسین )ع(  اباعبدالله  حضرت  شهیدان  سالار  و 
طور حتم سرمنشا پیروزی انقلاب اسلامی به رهبری حضرت امام 
خمینی )ره( و موفقیت رزمندگان اسلام در جبهه های حق علیه باطل، 
توجه به ارزش های این ماه عظیم و پیروی از راه و  سیره جانفشانی 

شهدای کربلا  است.
امام  راه  می توانند  نیز  قشم  جزیره  عزیز  دانش آموزان  دارم  یقین 
فضایل  کسب  با  می توان  حتم  طور  به  کنند.  دنبال  را  حسین )ع( 
با  که  اسطوره ای  راه  عملی  و  علمی  آموزش های  کنار  در  اخلاقی 

خون خود ریشه های اسلام را آبیاری کرد، دنبال نمود.
در این سال تحصیلی جدید تاکید داشته ام تا با ایجاد فضایی آرام و 
برخوردار از حداقل امکانات استاندارد آموزشی، فرصت بیشتری را در 
اختیار شما سرمایه های انسانی سال های آینده جزیره قشم، قرار دهم 
و  یقین دارم صدای پیروزی و موفقیت »کاروان مهر« که امروز به 
مدارس شما عزیزان می آید، در سال های آتی تحصیلتان و با قبولی 
حداکثری در مقاطع تحصیلی بالاتر و در نهایت خدمت صادقانه به 

مردم همین منطقه به گوش خواهد رسید.
فرزندان  ویژه  به  اسلامي  ایران  سرشت  نیکو  فرزندان  همه  براي 
برومند قشم، پاسداران حریم همیشه جاویدان خلیج فارس، آرزوی 

سال تحصیلی باشکوه و سرشار از پیروزی و سربلندی دارم.
حمیدرضا مومنی

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم

عبدالرضا دشتی زاده رئیس میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد قشم 
از آغاز ساماندهی شهر باستانی کولغان واقع در جزیره قشم به منظور 
تسهیل دسترسی گردشگران خبر داد و گفت: شهر تاریخي کولغان در 
مسیر جاده قشم به درگهان و مجاورت با باغ موزه گیاه شناسي و بر 

روي صخره اي تقریبا مرتفع و مشرف به دریا واقع شده است.
وی ادامه داد: سبک معماری و سفال های یافت شده در شهر باستانی 
کولغان از دوران ساسانی و اسلامی و نشان دهنده حضور ایرانیان در 
شمال خلیج فارس و کنترل آبراهه هرمز در دوره های گذشته تاریخی 

است.
با توجه به موقعیت قرارگیري  دشتی زاده اظهار داشت:: این محوطه 
و به لحاظ داشتن سازه هاي معماري، برکه هاي آب، کانال دستکند و 
برج دیده باني داراي اهمیت زیادي مي باشد و در صورت ساماندهي 
کامل مي تواند به عنوان یکي از مکان هاي قابل بازدید گردشگر قرار 

گیرد.
به گفته رئیس میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد قشم، ساماندهي 
این محوطه با نصب سه عدد تابلو در مسیر جاده قشم به درگهان و 
بالعکس از سوي اداره کل میراث فرهنگي، صنایع دستي و گردشگري 
آغاز و ادامه آن به صورت ایجاد مسیر دسترسي و سنگ فرش ورودي 

و فضاهاي معماري آن در سال جاري انجام خواهد شد.
بنابراین گزارش شهر کولغان در سال ۷۷ با شماره 21۹8 در فهرست 

آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.

آغاز ساماندهی 
محوطه شهر تاریخی کولغان

دوشنبه 3 مهرماه 1396 - 25 سپتامبر  2017 - شماره 336

مناظره
2

QESHMقشم

اقدام جهادی سازمان منطقه آزاد قشم در جهت تجهیز مدارس

قشم پایلوت توسعه دانش فنی کلونی هوشمند زنبور عسل

آزمایشگاه استاندارد قشم، مرجع بین المللی ممیزی نشان تجاری حلال

مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم بیان کرد:

بین الملل  امور  و  عمومی  روابط  مدیرکل  شیخ زاده،  مرتضی 
سازمان منطقه آزاد قشم در حاشیه اعزام اقلام مورد نیاز مدارس 
روستایی جزیره قشم در قالب کاروان مهر در آستانه بازگشایی 
ویژه  5۹صندلی  و  33میز  گفت:  خبرنگاران  جمع  در  مدارس 
آموزگاران، ۶0میز و نیمکت دانش آموزی، 33دستگاه آبسردکُن، 
چاپگر  22دستگاه  و  اسکنر  دستگاه  یک  لپ تاپ،  ۹۷دستگاه 
حمیدرضا  دستور  به  که  است  نیازی  مورد  تجهیزات  از  بخشی 
مومنی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 

برای مدارس سطح جزیره خریداری شده است.
3۶دستگاه  کولر،  ۷3دستگاه  همچنین  مهر  کاروان  افزود:  وی 
برُد،  وایت  12تخته  نمایش،  4۶پرده  ۶0پروژکتور،  کپی، 
چرخ  دستگاه  دو  هوشمند،  برُد  تخته  یک  دسته دار،  ۶5صندلی 
خیاطی، یک دستگاه اتو بخار، یکدستگاه قیچی برقی ویژه برُش 
پارچه، یک دستگاه آمپلی فایر و بلندگو را بر مبنای نیازسنجی 
انجام شده، به مدارس روستاها در بخش مرکزی و شهاب جزیره 

قشم تحویل داده شد.
قشم  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل  داشت:  بیان  شیخ زاده 
رئیس  پرورش،  و  آموزش  وزارت  اختیارات  تفویض  براساس 
شورای آموزش و پرورش این شهرستان است و همه ساله در 
کنار تامین بخشی از تجهیزات مورد نیاز مدارس، در زمینه مرمت، 
مقاوم سازی و بازسازی مدارس و همچنین برگزاری کلاس های 

کنکور برای دانش آموزان پیش دانشگاهی نقش آفرینی می کند.
مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم 

دانش  عنوان یک طرح  به  زنبور عسل  کلونی هوشمند  سامانه 
مرکز  در   قشم  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل  حضور  با  بنیان 

بین المللی رشد این جزیره رونمایی شد.
بنیان طراحان  دانش  مدیره شرکت  هیات  علیرضا عرب، عضو 
سبز در این مراسم اظهار داشت: جزیره قشم را برای تولید عسل 

منطقه  سازمان  استاندارد  و  دارو  غذا،  مدیرکل  قربانی،  کاظم 
آزاد قشم در جمع خبرنگاران استان هرمزگان در سالن مرکز 
اداره  این  آزمایشگاه های  اینکه  بیان  با  بین المللی رشد قشم، 
کل مرجع ممیزی نشان تجاری »حلال« در کشور و منطقه 
است، بر لزوم دریافت نشان حلال از سوی واحدهای صنفی 
از  بخشی  بر مسلمانان،  و گفت: علاوه  تاکید کرد  و صنعتی 
جمعیت غیرمسلمان جهان نیز به این باور رسیده اند که تغذیه 

حلال برای سلامتی آنان مفیدتر است.
وی ادامه داد: دولت جمهوری اسلامی ایران راه اندازی مرکز تحقیقات 
حلال کشور را در دستور کار قرار داد و با توجه به ظرفیت های 
ملی  مرکز  آزمایشگاه  قشم،  در  حوزه  این  تخصصی  آزمایشگاه 

تحقیقات حلال جمهوری اسلامی ایران در این منطقه مستقر شد.
مدیرکل غذا، دارو و استاندارد سازمان منطقه آزاد قشم اعلام 
کرد: تنها آزمایشگاه حلال منطقه، در قشم مستقر است که از 
حدود سه سال گذشته فعالیت خود را با نمونه گیری از کالاهای 

مختلف وارداتی و صادراتی آغاز کرده است.
مرکز  در  نمونه ها  آزمایشگاهی  عملیات  اینکه  اعلام  با  او 
آزمایشگاهی قشم در همان روز به پایان می رسد، افزود: ماهانه 
تائید  از  این مرکز پذیرش و پس  حدود هفت هزار نمونه در 
برای دریافت گواهی تائید و یا ترخیص به ادارات کل استاندارد 

و دانشگاه های علوم پزشکی ارجاع می شود.
حلال  گردشگری  آزمایشگاه  نخستین  قربانی،  گفته  به 
کشورهای اسلامی با امضای تفاهم  نامه ای با موسسه بین المللی 
توسعه و تحقیق گردشگری به عنوان متولی گردشگری حلال 
این  مجموعه  که  شد  راه اندازی  قشم  مرکزیت  به  کشور  در 

فعالیت ها از جنبه اقتصادی برای جزیره بی مانند است.
وی با اشاره به برنامه پذیرش دانشجوی دوره دکتری در رشته 
گردشگری حلال در قشم اضافه کرد: جذب دانشجوی دکتری 

با اعلام اینکه بیش از پنج میلیارد ریال برای خرید این بخش 
آزاد قشم  افزود: سازمان منطقه  از تجهیزات هزینه شده است، 
سال گذشته و در شش ماهه اول امسال نیز نزدیک به ۷میلیارد 
و 400میلیون ریال برای امور آموزش و پرورش بخش مرکزی و 

شهاب در جزیره قشم هزینه کرده است.
آماده سازی  هدف  با  کنکور  کلاس های  برگزاری  وی 

در شرایط اقلیمی هوای گرم و رطوبت بالا به عنوان این طرح 
انتخاب کردیم .

وی اعلام کرد: با توجه به کیفیت بالای عسل ایران و بازار خوب 
این محصول در ایران و قیمت پایین تر عسل دنیا در مقایسه با 
این محصول در کشورمان، میزان صادرات این محصول از ایران 

تحقیق  و  توسعه  بین المللی  موسسه  مشارکت  با  تخصصی 
و  ملی  تحقیقات  مرکز  تخصصی  آزمایشگاه  و  گردشگری 

بین المللی حلال و گردشگری حلال قشم انجام خواهد شد.
او اظهار کرد: اداره کل غذا، دارو و استاندارد منطقه آزاد قشم 
همه  کشور،  بین المللی  و  مرجع  آزمایشگاه  تنها  عنوان  به 
فعالان اقتصادی و صنفی داخل کشور را با راه اندازی 15دفتر 

در استان های مختلف تحت پوشش قرار داده است.
مدیرکل غذا، دارو و استاندارد سازمان منطقه آزاد قشم با اعلام 
اینکه گواهی جهانی گردشگری حلال توسط این مجموعه در 
قشم دریافت شده است، افزود: براساس این امتیازات، جزیره 
منطقه  نخستین  عنوان  به  قشم  شهرستان  توابع  از  هنگام 
گردشگری حلال در داخل و خارج کشور شناسانده خواهد شد.

وی گفت: با توجه به برخورداری اداره کل غذا، دارو و استاندارد 
سازمان منطقه آزاد قشم از آزمایشگاهی مجهز و نیروی انسانی 
متخصص، نظام تائید صلاحیت ایران، عملیات بازرسی بین الملل 

دانش آموزان پیش دانشگاهی برای ورود به مراکز آموزش عالی 
را از دیگر خدمات فرهنگی این سازمان برشمرد و گفت: اعطای 
بورسیه تحصیلی به 50نفر از بومیان نخبه جزیره قشم با هدف 
دیگر  از  هم  سازمان  این  مدیریتی  آینده  در  آنان  کارگیری  به 
سیاست های مهم فرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 

می باشد که از سال گذشته در این جزیره اجرا شده است.

اندک است، لذا زنبوردار رغبتی به صادرات این محصول ندارند.
در  زنبورداران،  آموزش  مدد  به  اخیر  دهه  دو  در  او،  گفته  به 
زمینه افزایش تعداد کلونی و مبارزه با بیماری ها و اصلاح نژاد و 
پرورش ملکه پیشرفت های چشمگیری داشته ایم، اما در خصوص 
میانگین تولید به ازای هر کلونی فاصله زیادی با دنیا داریم، به 
توجهی  قابل  تغییر  اخیر  دهه  دو  در  تولید  میانگین  که  طوری 

نداشته است .
عرب ادامه داد: برای بهبود عملکرد کلونی ها، گذشته از مباحث 
آفات و  و مدیریت صحیح  ملکه  اصولی  پرورش  و  نژاد  اصلاح 
برنامه مناسب کوچ، یکی از موثرترین راهکارهای کنترل شرایط 

محیطی با توجه به شرایط موجود کشور می باشد.
سبز  انرژی  طراحان  بنیان  دانش  شرکت  مدیره  هیات  عضو 
امکان  این  عسل  زنبور  هوشمند  کلونی  سیستم  داشت:  اظهار 
شهد  فصل  از  کوتاهی  فواصل  در  تا  می دهد  زنبورداران  به  را 
که با تغییرات ناگهانی دما مواجه هستیم و یا در فصل تابستان 
در مناطقی که با افزایش بیش از حد دما مواجه هستیم بتوانیم 
بر  مستقیمی  تاثیر  لذا  سازیم  برقرار  را  کلونی  مطلوب  شرایط 
جمعیت کلونی، تخم ریزی ملکه و کاهش مصرف عسل توسط 
زنبور در دوره های کوتاه برودت دما در فصل بهار، توسط زنبور 

دارد .
او گفت: این طرح به صورت پایلوت در منطقه آزاد قشم پیاده 

شده و هم اکنون در مرحله تجاری سازی می باشد.
تولید  با  کلونی  ۷میلیون  حدود  هم اکنون  داشت،  اظهار  عرب 
زنبوردار  هزار  چهار  و  هفتاد  و  تن عسل  هزار  به هشتاد  قریب 

در کشور وجود دارد.
اجرای  کلیدی  کاربردهای  از  یکی  کرد:  اعلام  همچنین  عرب 
در  گذرانی  زمستان  با  مرتبط  تلفات  از  جلوگیری  طرح،  این 

زنبورستان ها می باشد.

از کالاهای هدف را تحت پوشش این مرکز قرار داده است.
به  خدمت رسانی  برای  مجموعه  این  دفترهای  افزود:  قربانی 
در  مختلف جهان  نقاط  در  تجاری  و شرکای  ایرانی  بازرگان 
و  است  فعال  اکوادور  و  فرانسه  گرجستان،  چین،  کشورهای 
بازرسی از کارخانه های آسیایی و اروپای غربی تولید و عرضه 
کننده مواد غذایی، آشامیدنی، بهداشتی و آرایشی به نیابت از 

وزارت بهداشت نیز توسط این مرکز صورت می گیرد.
تنها مجموعه ای است که دو  اداره کل  این  اضافه کرد:  وی 
وظیفه مهم حاکمیتی سازمان ملی استاندارد ایران و سازمان 

غذا و دارو را همزمان برعهده دارد.
به گفته مدیرکل غذا، دارو و استاندارد سازمان منطقه آزاد قشم، واردات، 
تولید و صادرات در زمینه های حمل و نقل دریایی، هوایی، زمینی و ریلی، 
صنایع دستی، کافی شاپ ها، غذاخوری ها، میهمانسراها، آرایشگاه ها، 
راهنمایان گردشگری، پوشاک، کشتارگاه ها و دندانپرشکی ها تحت 

پوشش نشان حلال این مجموعه باید قرار گیرند.
وی گفت: سال گذشته اقدامات ارائه نشان تجاری حلال برای 
تنها  تعداد  این  از  که  شد  بررسی  خودرو  دستگاه  هزار  هفت 

100مورد تائید قرار نگرفت.
براساس  را  مرکز  این  در  آزمایش ها  نتیجه  اعلام  قربانی 
مجموعه  این  کرد:  بیان  و  عنوان  بین المللی  استانداردهای 
تصدی گری اداره کل استاندارد هرمزگان را نیز برعهده گرفته 

و در این راستا 51نفر نیرو جذب شده است.
بحث  در  نیز  جدید  و  متخصص  نیروی  350نفر  افزود:  وی 
گردشگری حلال توسط اداره کل غذا، دارو و استاندارد سازمان 
منطقه آزاد قشم جذب می شود که 150نفر از قشم و 200نفر 
در سایر نقاط کشور در راستای دغدغه مقام معظم رهبری در 
زمینه اشتغال با اولویت نیروهای بومی متخصص در هر نقطه 

به کار گرفته خواهند شد.

رئیس میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:

رونمایی از سامانه کلونی هوشمند زنبور عسل با حضور مهندس مومنی

مدیرکل غذا، دارو و استاندارد سازمان منطقه آزاد قشم اعلام کرد:



اخبار - کیش

به نام خداوند لوح و قلم
آغاز ماه مهر همچنين فرا رسيدن هفته دفاع مقدس را گرامي داشته 
و براي تمام دست اندركاران عرصه تعليم و تربيت و همچنين حافظان 
و مدافعان مرزهاي ميهن اسلامي سعادت و سربلندي آرزو مي كنيم. 

شروع ماه مهر و تقارن آن با هفته دفاع مقدس و ايام سوگواري سرور 
ارزشمندي  فرصت  الحسين )ع(،  اباعبدالله  حضرت  شهيدان  سالار  و 
كه  است  همتي  بلند  انسان هاي  ايثار  و  مجاهدت  گراميداشت  براي 
به ويژه 40هزار دانش آموز و  بودند.  آزادگي  دانش آموختگان مكتب 
فعالان عرصه فرهنگ كه در دوران دفاع مقدس، با نثار جان خويش، 
استقلال و امنيت ميهن را تضمين كردند تا نونهالان و نسل جوان 

امروز ايران اسلامی در محيطی امن و آرام به تعليم و تعلم بپردازند.
به راستي هفته دفاع مقدس، زمان پاسداشت رشادت های دليرمردان و 
شير زناني است كه با خون خويش بقاي انقلاب و نظام را تضمين 
اسلام  حاكميت  پرتو  در  و  اتحاد  و  همدلي  با  كردند  ثابت  و  كرده 

می توان هر دشمني را به ورطه نابودي و شكست كشاند.
با گراميداشت اين دو مناسبت ارزشمند، براي فرهنگيان محترم جزيره 
كيش كه زمينه رشد و شكوفايی استعداد و توانمندی های كودكان و 
ادامه خدمت  توفيق  و  آرزوي سلامت  ساخته اند،  فراهم  را  نوجوانان 

دارم.
بدون شك سازمان منطقه آزاد كيش در سال جديد تحصيلي، همانند 
سال هاي قبل در زمينه توسعه و بهسازي فضاهاي آموزشي در حوزه 
آموزش و پرورش تلاش كرده و در جهت ارتقاء سطح كمي و كيفي 

تعليم و تربيت از هيچ كوششي دريغ نخواهد كرد.
تلاش  با  بتوانند  هم  جزيره  اين  سختكوش  دانش آموزان  اميدوارم 
و  استقلال طلبانه  اهداف  دادن  قرار  سرمشق  با  مضاعف  همتي  و 
آينده  باطل،  عليه  حق  نبرد  عرصه هاي  رزمندگان  اسلام خواهانه 

افتخارآميزي را براي ميهن اسلامي رقم زنند.
رزمندگان،  خودگذشتگي هاي  از  و  رشادت ها  خاطره  و  ياد  پايان  در 
از  و  داشته  گرامي  را  مقدس  دفاع  سال  هشت  آزادگان  و  جانبازان 
خداوند مي خواهم ما را ياري نمايد تا در حفظ دستاوردهاي ارزشمند 

انقلاب و نظام اسلامي كوشا و موفق باشيم.
سيروس عيدي پور

سرپرست سازمان منطقه آزاد كيش

دكتر محمدرضا رضانيا، رئيس مركز توسعه سلامت كيش از برگزاری 
در  سالمندان  هفته سلامت  گراميداشت  منظور  به  متنوع  برنامه های 
جزيره كيش خبر داد و در خصوص فرهنگ صحيح ارتباط با سالمندان 
گفت: ايجاد فرهنگ صحيح در خصوص مسائل سالمندی با رويكرد 
رفتارهای  از  اجتناب  و  سالم  زندگی  از  برخورداری  آموزش  دينی، 
پرخطر، پوشش كامل بيمه ای و رفاهی، فراهم كردن فرصت مشاركت 
سالمندان در روند توسعه جامعه، ايجاد زمينه حضور سالمندان در كنار 
شدن  تخصصی  و  مرتبط  مردمی  نهادهای  نقش  تقويت  خانواده، 
سبب  توانبخشی  و  درمانی  پيشگيری،  طب  بهداشتی ،  رويكردهای 

ارتقای كيفيت زندگی سالمندان می شود.
جهت  در  برنامه ريزی  و  سالمندی  دوران  به  توجه  افزود:  وی 
در همه عرصه های  سالمندان  مفيد  و  موثر  برای حضور  آماده سازی 

اجتماعی ضروری است.
رضانيا با اعلام اينكه دهم تا شانزدهم مهرماه با شعار آينده ای بهتر 
جلب  و  توانمندسازی  و  تكريم  محوريت  با  و  سالمندان  مشاركت  با 
مشاركت اين قشر از جامعه به عنوان هفته سالمندان نامگذاری شده 
است، گفت: مركز توسعه سلامت برنامه های مختلفی چون غربالگری 
از  تقدير  و  عيادت  حسن )ع(،  امام  مسجد  در  ديابت  و  خون  فشار 
كلاس های  برگزاری  سلامت،  حوزه  و  جانباز  ايثارگر،  سالمندان 
و  افسردگی  از  پيشگيری  و  سالم  زندگی  سبك  موضوع  با  آموزشی 
پدر  موضوع  با  مجازی  فضای  در  عكس  بهترين  مسابقه  برگزاری 

بزرگ و مادربزرگ را در اين هفته اجرا می كند.
معاونت  با  هماهنگی  آنان،  از  تقدير  و  كارآفرين  سالمندان  با  ديدار 
فرهنگی اجتماعی سازمان منطقه آزاد كيش درباره اختصاص موضوع 
ارسال  و  تهيه  خانواده،  پارک  در  سالمندان  به  هفته  پايان  نقاشی 
مطالب علمی و انجام ويزيت و آزمايش رايگان جهت سالمندان بالای 
برنامه های  از ديگر  60سال )هفتم مهرماه( در مركز سلامت بوعلی 
تدارک ديده شده است كه رئيس مركز توسعه سلامت كيش به آن 

اشاره كرد.

پیام سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش 
به مناسبت آغاز مهرماه

 و هفته دفاع مقدس

برگزاری برنامه های ویژه به مناسبت 
هفته سالمندان در کیش
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با حضور سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش برگزار شد: KISHکیش 

بهره برداری از دبستان امیرکبیر در هفته اول مهرماه

در مراسمی كه با حضور مهندس سيروس عيدی پور سرپرست 
و  صدا  مديركل  كيش،  جمعه  امام  كيش،  آزاد  منطقه  سازمان 
معاونان  انتظامی،  ويژه  فرمانده  اهل سنت،  امام جماعت  سيما، 
از  شد،  برگزار  محلی  مسئولان  از  جمعی  و  سازمان  مديران  و 
جشنواره  بيستمين  در  كيش  مركز  سيمای  و  صدا  برگزيدگان 

توليدات راديويی و تلويزيونی مراكز استان ها تقدير شد.
در اين مراسم مديركل صدا و سيمای مركز كيش با اشاره به قيام 
برای  امروز در جهان  اتفاقاتی كه  امام حسين )ع( گفت:  خونين 
مسلمانان رخ داده، از شهادت جوان تربيت شده در مكتب انقلاب 
شهيد حججی تا ظلمی كه به مردم ميانمار می شود، درک واقعه 

كربلا را برای همگان آسان تر كرده است.
قاريان پور در ادامه با تشريح روند گزينش آثار برتر در جشنواره 
صدا و سيما افزود: با وجود اينكه صدا و سيمای كيش در زمره 
از  اما  نيست،  استان ها  مراكز  با  مقايسه  قابل  و  كوچك  مراكز 
حيث كيفيت و توليد آثار ارزشمند، در جايگاه خوبی قرار دارد كه 
اين جايگاه به پشتوانه حضور كاركنان متخصص و پرتلاش به 

دست آمده است.
امام جمعه كيش نيز در اين مراسم با بيان اينكه تلاش رسانه ملی 
رشد فهم و درک مردم جامعه و در نهايت تعالی آن جامعه است، 
گفت: پيشی گرفتن در عرصه رقابت نشان دهنده توانمندی يك 
مجموعه است و صدا و سيمای مركز كيش هم به واسطه همين 

توانمندی موفق به كسب اين افتخارات شده است.
حجت الاسلام والمسلمين عليدادی در ادامه با اشاره به دغدغه ای 
كه پس از رفتن دكتر مونسان و نبود مديرعامل در كيش برای 

توسعه  و  مدارس  ارتقای  راستای  در  گذشته  چهار سال  طی 
با هماهنگی  مقاطع مختلف تحصيلی،  در  آموزشی  فضاهای 
در  گسترده ای  اقدامات  كيش،  پرورش  و  آموزش  مسئولان 
زمينه ساخت مدرسه و افزايش فضاهای آموزشی، بهسازی و 
خريد تجهيزات مورد نياز در مدارس از سوی سازمان منطقه 

آزاد كيش انجام شده است.
جاری  مهرماه  از  كه  است  ديگری  مدرسه  اميركبير  دبستان 
وارد مدار بهره داری شده و ميزبان دانش آموزان جزيره كيش 

در سال تحصيلی جديد است.
ميرمهنا  شهرک  و  كيش  جزيره  شمال  در  كه  مدرسه  اين 
به  زمينی  در  ريال  59ميليارد  بر  بالغ  اعتباری  با  دارد،  قرار 
احداث  3200مترمربع  زيربنای  با  و  4900مترمربع  وسعت 

شده است.
عمليات ساخت اين مدرسه پاييز سال 94 آغاز شد و طی مدت 

دو سال تكميل و آماده بهره برداری شده است.
سالن  نظير  امكاناتی  و  18كلاس  دارای  اميركبير  دبستان 
بهداشتی  سرويس  و  رختكن  همراه  به  چندمنظوره  ورزشی 
مجزا، نمازخانه، كتابخانه، اتاق سمعی و بصری و آزمايشگاه 
است. اين دبستان دارای يك حياط مركزی و محوطه بازی 

اصلی است .
فضا،  بودن  نورگير  باكيفيت،  مصالح  از  بهره گيری 
ورزشی  سالن  سقف  در  سبك  سازه های  از  استفاده 
روشن تر  برای  سفيد  رنگ  پوشش  و  مناسب  ارتفاع  با 
و  مجهز  مدرسه  اين  ويژگی های  جمله  از  فضاها  شدن 

است. استاندارد 
علاوه بر دبستان اميركبير، در چهار سال گذشته سه مدرسه 
دانا، مهر و مبين خليج فارس به مدارس دولتی و دو مدرسه 

نيز به مجموعه مدارس غيرانتفاعی الغدير افزوده شده است.
در اين مدت تلاش شد استانداردسازي مدارس جزيره كيش با 
حمايت هاي سازمان بالاتر از مدارس كشور و در مسير تبديل 

شدن به شهر الكترونيك باشد.
با  دانا  مدرسه  جهادی  حركت  يك  در  گذشته  4سال  طی 
از  تجهيزاتی  با  همراه  12كلاس  با  مهر  مدرسه  و  8كلاس 
و  كنفرانس  سالن  كامپيوتر،  سايت  كتابخانه،  نمازخانه،  قبيل 

فضای سبز در مدت دو ماه و نيم ساخته شد.
مدرسه مبين خليج فارس نيز با 10كلاس آموزشی به مساحت 
3هزار و 334مترمربع دارای نمازخانه، كارگاه، كتابخانه، سايت 
حفظ  با  آب  بتنی  منابع  و  انبار  آب  اداری،  فضای  كامپيوتر، 

معماری سنتی و بومی كيش احداث شد.
همچنين، در اين مدت كليه كلاس های دوره اول متوسطه و 
دوره دوم دبستان در مدارس غيردولتی الغدير كيش در حوزه 
سخت افزاری به تابلوهای هوشمند و با هدف بالا بردن سطح 
الغدير به آزمايشگاه، كارگاه،  آموزشی تمام مدارس مجموعه 

لابراتور زبان مجهز شدند.
ساماندهی  الغدير،  مدارس  مجموعه  به  مدرسه  دو  افزايش 
زمين های ورزشی همراه با وسايل و امكانات ورزشی، ايجاد 
اجرای  مستقل،  آموزشی  كادر  با  همراه  مجزا  دبستانی  پيش 
زبان  كلاس های  راه اندازی  جمله  از  برنامه  فوق  برنامه های 
با همكاری موسسه آموزشی علوم و فنون در مقطع دبستان، 
دوره اول متوسطه و دبيرستان، كلاس های ورزشی تخصصی 
از  آموزشگاهی در 6رشته، ايجاد فوق برنامه های عصرگاهی 
جمله اقداماتی است كه در اين مجموعه آموزشی انجام شده 

است.
گفتنی است براساس برنامه ريزی های انجام شده در سازمان 
كيش  مدارس  بهسازی  و  توسعه  روند  كيش،  آزاد  منطقه 
بهترين  وجود  نزديك شاهد  آينده  در  تا  دارد  ادامه  همچنان 

مراكز آموزشی در اين جزيره مرجانی باشيم.

تجلیل از برگزیدگان جشنواره صدا و سیمای کشور

شهروندان ايجاد شده بود، انتصاب سرپرست سازمان منطقه آزاد 
كيش را با حكم مشاور رئيس جمهور تبريك گفت .

در پايان اين مراسم با اهدای لوح از برگزيدگان صدا و سيمای 
كيش در جشنواره كشوری تقدير شد.

رئیس مرکز توسعه سلامت کیش خبر داد:

به همت سازمان منطقه آزاد کیش انجام شد
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INTERVIEWگفت و گو 4

شمار  كه  جهان  در  آزاد  3000منطقه  از  بيش  ايجاد 
تجربه   اين  مي دهد  نشان  است،  افزايش  حال  در  آنها 
رونق  جهت  در  مهمی  گام  توانسته  ايران  و  جهان  در 
اقتصادی با ايجاد مزيت های متعدد بردارد. اين مناطق 
منطقه ای  بعد  در  دولت ها  هزينه كرد  شده اند  موجب 
كاهش يافته و در اين ميان، نگاه عميق تر و اساسی تر 
به  مناطق  در  را  ماندگاري  منافع  شده  سبب  دولت ها 
مناطق  توسعه  و  رشد  و  دهند  اولويت  زودگذر  منافع 
جهت،  اين  در  شوند.  موجب  هم  را  پيراموني  مختلف 
حركت ايجاد مناطق آزاد و مناطق ويژه نيز با رويکردی 
ايجاد  با  تاكنون  كه  شده  آغاز  آينده نگري  با  و  مثبت 
ويژه  منطقه  توجهی  قابل  تعداد  و  آزاد  منطقه  هفت 
23منطقه  به  آنها  فعال  شمار  كه  ايران  در  اقتصادی 

ويژه مي رسد، روند روبه رشد آنها دنبال می شود .
توجه  مورد  جدی  طور  به  بايد  امروز  كه  نکته ای 
همگام سازی  بر  ناظر  دارد،  قرار  مناطق  اين  مسئولان 
ششم  برنامه  كلی  سياست های  بر  مبتنی  فعاليت ها 
داخلي  و  خارجي  سرمايه هاي  جذب  جهت  در  توسعه 
سال96  در  برنامه ها  اين  آغاز  و  سياست ها  اين  است. 
دارند،  آنچه  تا  برانگيخته  را  مسئولان  تمام  ويژه  توجه 
برای دستيابی به اين اهداف، در دستور كار قرار دهند. 
مناطق  سياست ها،  اين  اهداف  به  دستيابی  در  بی شک 
آزاد و ويژه نقش قابل توجه و ملموسی دارند؛ نکته ای 
تا  است  كرده  چندان  دو  را  مناطق  اين  مسئوليت  كه 

بتوانند گام مهمی در اجرای اين سياست ها بردارند .
تعريف شده،  برنامه ششم  عنوان سياست های  به  آنچه 
صورت  به  آزاد  مناطق  توان  از  بهره گيری  با  می تواند 
را  كشور  پيشرفت  و  توسعه  و  شده  جلوه گر  بارزتری 
ماموريت ها  و  اهداف  اثربخشي  در  باشد.  داشته  پی  در 
سياست های  در  آزاد  مناطق  فعاليت  با  مرتبط  مناطق 
و  بازار  زنجيره  راهبرد  با  آنها  انطباق  ششم،  برنامه 
اهميت  پيشرفه  فناوري  از  استفاده  با  توليد  زنجيره 

دارد: بسزايي 
1- اولويت دادن به ديپلماسی اقتصادی با هدف توسعه 
سرمايه گذاری خارجی، انتقال تکنولوژي، با هدف ورود 
به  دستيابی  لزوما  و  منطقه اي  و  جهانی  بازارهای  به 
تحقق  برای  تکنولوژي  چهارم  و  سوم  موج  فن آوری 

اقتصاد مقاومتی و سند چشم انداز1404 . اهداف 
در  مهمی  گام  كشور  اقتصادی  ديپلماسی  حوزه 
مطمح  بايد  كه  دارد  آزاد  مناطق  توان  از  بهره گيری 
تجارت  توسعه  سازمان  و  خارجه  امور  وزارت  نظر 
كه  دارند  را  توان  اين  ويژه  و  آزاد  مناطق  قرارگيرد. 
ضمن  اقتصادی،  ديپلماسی  ظرفيت  كردن  فعال  با 
سرمايه های  جذب  و  جلب  در  اقتصادی  رونق  تحقق 
خارجی و تعريف بازارهای هدف برای توليدات ايرانی، 
نقش آفرينی لازم را داشته باشند. بی شک توسعه امروز 
كشور در گرو فعال  كردن اين ظرفيت مغفول در توسعه 
حاصل  پيشرفته  تکنولوژي  و  توليد  طريق  از  كه  است 

مي شود .
و  كشور  از  خارج  ايرانيان  سرمايه  جذب   -2
مشوق های  و  انگيزه  ايجاد  با  خارجی  سرمايه گذاران 

لازم .
جلب و جذب سرمايه ايرانيان خارج از كشور نکته ديگر 
مي تواند  آزاد  مناطق  جديد  سياست هاي  در  توجه  قابل 
به  توجه  با  آزاد  مناطق  گيرد.  قرار  اساسي  توجه  مورد 
بودن  سهل  نظير  ظرفيت هايی  و  اقتصادی  مزيت های 
دسترسی فضای كسب و كار، در اين زمينه توان فعال 
جمله  از  لازم  مشوق های  خوشبختانه  دارند.  را  شدن 
پايين  ريسک  سرمايه گذاری،  و  اقتصادی  مزيت های 
امنيت  و  سرمايه  بازگشت  بالای  نرخ  سرمايه گذاری، 
قانون  حسب  مناطق  اين  در  سرمايه گذاری  بالای 
چگونگي امور مناطق آزاد تامين و تضمين شده است و 
باعث می شود توان بالای مناطق آزاد در جلب و جذب 
می توان  صراحت  به  شود.  بيشتر  خارجی  سرمايه های 
توسعه  برای  رهيافتی  مهم،  اين  به  توجه  كه  گفت 

پايدار واشتغال مولد به ويژه در مناطق آزاد است .
3- اولويت  بخش ريلی در توسعه حمل و نقل و ايجاد 

مزيت رقابتی برای آن .
مورد  در  نقل  و  حمل  توسعه  در  ريلی  بخش  اولويت 
امروز  است.  مهم  اولويت هاي  جمله  از  آزاد  مناطق 
به  پرداختن  نياز  آزاد  مناطق  گمركات  بالای  ظرفيت 
حمل و نقل ريلی را پراهميت كرده است. حجم بالای 
صادرات و واردات، نيازمند فراهم  شدن زيرساخت های 
متنوع حمل و نقل از جمله حمل و نقل ريلی است. در 
انجام  مناسبی  اقدامات  زمينه  اين  در  گذشته  سال های 
اقتصادي  بهره  خوبی  به  ظرفيت ها  از  هنوز  اما  شده، 
در  اولويت  اين  به  توجه  رو،  اين  از  است.  نشده  گرفته 
در  مناطق  توسعه  برای  راهکاری  كشور  آزاد  مناطق 
است  مقوله ای  ترانزيت  است.  كشور  اقتصاد  به  كمک 
و كمک  برده  فراوانی  بهره  امکان  اين  از  می تواند  كه 
ويژه  به  باشد،  درآمد  اخذ  براي  كشور  اقتصاد  حال 
مکمل  صنايع  مي تواند  همچنين  كه  ارزي  درآمدهاي 
را هم فعال كند، از جمله موارد مهم ديگري است كه 

توجه به آن از ضروريات است. 
كمک   ويژه،  و  آزاد  مناطق  بالای  ظرفيت  واقع،  در 
برنامه هاي  دقيق  و  صحيح  اجرای  برای  مناسبی  كار 
فراوان،  تلاش  با  كه  است  دوازدهم  دولت  اقتصادي 

بالفعل مي شود. بهتر  بيشتر و  امکان  اين 

ابر اولويت ها در مناطق آزاد 
ايراني؛ لازمه توجه دولت دوازدهم

یادداشت

دکترعبدالرسول خليلي 
استاد علوم سياسي 

و کارشناس مناطق آزاد

پیام،نقطهنوآوری،فناوریاطلاعاتوشکوفاییشرکتهایدانشبنیان
گفت وگو: حسین مرادی

گفت وگو با دکتر سعيد زرندی مديرعامل و رئيس هيات مديره شرکت خدمات هوايی پيام، منطقه ويژه اقتصادی پيام استان البرز

مختلف  دوره های  در  اقتصادی  ویژه  مناطق 
علی رغم تاثیرگذاری که در حوزه کلان اقتصادی 
همیشه  داشته اند،  آزاد  مناطق  کنار  در  کشور 
این  نقش آفرینی  به  کمتر  و  مانده اند  مغفول 
مزیت های  و  ظرفیت ها  معرفی  کنار  در  مناطق 

ذاتی که دارند، پرداخته شده است.
ویژه  مناطق  از  یکی  پیام  اقتصادی  ویژه  منطقه 
اقتصادی کشور است که با توجه به نزدیکی به 
و  اختصاصی  فرودگاه  داشتن  همچنین  و  تهران 
و مشارکت  بر روی جذب  فعالیت تخصصی  نیز 
دانش  و  فناوری  و  علم  در حوزه  سرمایه گذاران 
به  شدن  تبدیل  با  می تواند  بی تردید  بنیان، 
را در جهش  پررنگی  قطب ICT در کشور، نقش 
ویژه  مناطق  میان  در  روز  فناوری های  و  علم 
اقتصادی و مناطق آزاد کشور ایفا کند؛ از این رو 
با مدیرعامل جوان، باانگیزه و فعال منطقه ویژه 
اقتصادی پیام، دکتر سعید زرندی که در طول یک 
سال گذشته با رویکرد جدید و برنامه محور باعث 
اقتصادی  ویژه  منطقه  در  بزرگ  تحولی  ایجاد 
و  ظرفیت ها  خصوص  در  است،  گردیده  پیام 
برنامه های آینده این منطقه به گفت و گو نشستیم 

که در ادامه می خوانیم.

اقتصادی  ویژه  منطقه  اختصار  به  ابتدا  در   
پیام را معرفی فرمایید؟

منطقه ويژه اقتصادی و فرودگاه پيام در سال 1369 شکل 
گرفته است، زمانی كه وزارت پست، تلگراف و تلفن تصميم 
می گيرد برای ارائه خدمات پستی و مخابراتی يک مجموعه 
هوايی داشته باشد تا بتواند تجهيزات را با سرعت بيشتری 
به نقاط مختلف كشور برساند. البته اين ايده در زمان جنگ 
زمان  آن  به حساسيت های  توجه  با  بود،  گرفته  هم شکل 
و  می گيرد  قوت  منطقه  اين  ايجاد  ضرورت  آن،  از  بعد  و 
در سال 1369 اين اهميت با توجه به تکنولوژی های وقت 
كشور  حساس  نقاط  به  تجهيزات  رساندن  كه  مخابراتی 
پهناور ايران به دليل مشکلاتی كه وجود داشت، سخت و 
دشوار بود و ما در خيلی از نقاط دچار قطعی های طولانی به 
دليل نبود و يا دير رسيدن تجهيزات بوديم، منطقه هوايی 

پيام ايجاد گرديد.
ايده دوم كه بعدا اساس كار شد و قوت بيشتری هم گرفت، 
و  كند  ايجاد  را  مخابراتی  خدمات  هم  مركز  اين  بود  اين 
بتواند خدمات پست هوايی را در كشور داير  از آن  مهم تر 
در  دولت  فعال  بسيار  مجموعه های  از  يکی  چون  كند، 
تسريع  برای  و  است  بوده  پست  شركت  گذشته  سال های 
در حمل محموله های پستی بايد از ظرفيت هوايی استفاده 
می كرد. در آن زمان ايده ای شکل می گيرد، ولی اين ايده 
در سال های بعد ادامه پيدا نمی كند، اما در مجموع با توجه 
به موقعيت جغرافيايی پيام كه تقريبا يک موقعيت مركزی 
نسبت به شمال و جنوب و غرب و شرق دارد و به نوعی در 
قسمت مركزی كشور قرار گرفته است و در شاهراه تردد 
كه  می شود  تعريف  خودش  زمان  در  دارد،  قرار  نيز  كشور 
شود.  تبديل  منطقه  پستی  هاب  به  پيام  فرودگاهی  مركز 
براساس همين طرح و ايده، كار در سال69 شروع می شود و 
در سال 1370 از سازمان هواپيمايی كشوری موافقت اصولی 
شركت  اساسنامه  سال 1374  در  و  می گيرند  را  فرودگاه 
فلسفه  اين  كه  می شود،  تائيد  اسلامی  شورای  مجلس  در 

شکل گيری شركت خدمات هوايی پيام بوده است.
دبيرخانه شورايعالی  و  در سال 1380 هيات محترم وزيران 
كه  می كنند  تصويب  كشور  اقتصادی  ويژه  و  آزاد  مناطق 
اراضی  شود،  اقتصادی  ويژه  منطقه  به  تبديل  پيام  منطقه 
مد نظر فرودگاه در آن دوران شامل بخش جنوبی مهرشهر 
كرج و قسمتی از اراضی ساوجبلاغ فعلی را پوشش می  داده 
پيام در حدود 10هزار هکتار  است؛ محدود طرحی منطقه 
اختصاص  اراضی  از  3600هکتار  سال  همين  در  می باشد، 
به  كه  می كند  مصوب  دولت  را  پيام  منطقه  به  شده  داده 

منطقه ويژه اقتصادی اختصاص پيدا كند.

 با توجه به وجود فرودگاه پیام و منطقه ویژه 
اقتصادی پیام در کنار هم و در دل یک مجموعه، 

ساختار مدیریتی در منطقه به چه شکل است؟
در مجموعه پيام، تركيب دو قسمت را كنار هم داريم، يک 
منطقه ويژه اقتصادی پيام و دوم فرودگاه پيام؛ لذا ساختار ما 
هم به همين شکل است و در دل مجموعه ما يک معاونت 
هماهنگی و پشتيبانی و همچنين معاونت منطقه ويژه و يک 

معاونت فرودگاهی و هوانوردی در منطقه داريم.
به دليل يکسری مشکلات عمده، فعاليت های منطقه پيام در 
سال 81 و 82 متوقف می شود و تقريبا از سال 1387 منطقه 

حدود  در  و  می كند  آغاز  را  كارها  بيشتری  سرعت  با  پيام 
اقتصادی  ويژه  منطقه  در  كه  جديد  نگاه  با  گذشته  4سال 
پيام ايجاد شده، خصوصا در طول يک سال گذشته كه بنده 
به عنوان مديرعامل اين مجموعه منصوب شده   ام، كارها و 
دستاوردهای بزرگی با رويکرد برنامه محوری در منطقه رقم 

خورده است. 

 توضیحی در خصوص توانمندی ها و عملکرد 
فرودگاه پیام به عنوان یک ظرفیت بسیار بزرگ 

در دل منطقه آزاد ویژه اقتصادی پیام بفرمایید؟
هم  پيام  فرودگاه  ظرفيت های  و  توانمندی ها  خصوص  در 
بايد به امکانات حمل و نقل بار )كارگو( به سراسر كشور و 
آموزش  ارائه خدمات  و  فعاليت  اشاره كنم،  دنيا  نقاط  تمام 
هوانوردی با حضور 10مركز فعال آموزش خلبانی در منطقه 
اضطراری  مواقع  در  پيام  فرودگاه  بودن  جايگزين  پيام، 
برای فرودگاه امام خمينی و فرودگاه مهرآباد تهران، وجود 
در   )MRO( هلی كوپتر  و  هواپيما  موتور  تعميراتی  پايگاه 
خدمات  ارائه  هلی كوپتری،  خدمات  ارائه  پيام،  فرودگاه 
برگزاری  تفريحی، ظرفيت  پروازهای  هوانوردی عمومی و 
نمايشگاه های هوايی بين المللی و اجرای نمايش ها هوايی، 
پايانه  ايجاد  ظرفيت  و  كشور  هوايی  پست  و  پستی  هاب 
مسافربری جزء مهم ترين مزيت های فرودگاه پيام می باشد.

پیام  اقتصادی  ویژه  منطقه  هدف گذاری   
و  ترانزیت کالایی  فعالیت در حوزه  در خصوص 
تشویق حضور سرمایه گذاران در منطقه چیست؟

ما در حوزه ورودی ترانزيت به منطقه، به تازگی فعاليت های 
در سال 1395  تقريبا 7886كانتينر  و  را شروع كرديم  خود 
به  نسبت  را  100درصدی  حدود  رشد  و  شده  منطقه  وارد 
سال قبل داشته است، منطقه ويژه اقتصادی پيام در حال 
حضور  شاهد  ما  و  است  سرمايه گذاران  به  شدن  معرفی 
سرمايه گذاران زيادی در اين منطقه هستيم و تمام تلاش 
به  مزيت ها  كنار  در  سرمايه گذاری  فرصت های  ارائه  ما 

سرمايه گذاران می باشد.

برای  پیام  اقتصادی  ویژه  منطقه  مزایای   
سرمایه گذاران چیست؟

منطقه ويژه اقتصادی پيام نزديکترين منطقه ويژه اقتصادی 
به پايتخت است و در فاصله 40كيلومتری تهران قرار دارد 
سريع تری  و  راحت تر  دسترسی  می توانند  سرمايه گذاران  و 
راه آهن  مجاورت  در  گرفتن  قرار  باشند.  داشته  منطقه  به 
ارتباطی  شاهراه های  و  تهران-كرج  متروی  سراسری، 
كشور، قرار گرفتن در مسير تلاقی 13استان كشور، وجود 
ماشين آلات  وجود  روباز،  و  پوشيده  سر  متعدد  انبارهای 
اقتصادي  ويژه  منطقه  تنها  بارگيری،  و  تخليه  پيشرفته 
مراكز  مجاورت  در  گرفتن  قرار  بين المللي،  فرودگاه  داراي 
با  همجواري  كشاورزی،  و  اقتصادی، شهرک های صنعتی 
به  بودن  نزديک  كشور،  تحقيقاتی  و  علمي  بزرگ  مراكز 
مراكز عمده توليد و مصرف كالاها و خدمات و نزديک بودن 
به مراكز دانشگاهي و وجود نيروهاي متخصص و تحصيل 

كرده جزء مزايای منطقه ويژه اقتصادی پيام می باشد.

 برنامه شما در حوزه های مختلف در منطقه 
ویژه اقتصادی پیام چیست؟

از زمان ورود بنده، در منطقه ويژه اقتصادی پيام دو جنس 
از موضوعات كارهای  داده ايم؛ يکسری  انجام  برنامه ريزی 
جاری بود كه بايد به صورت معمول اتفاق می افتاد و بيشتر 
رشد  جاری  كارهای  به  عملکردی  حوزه  در  كرديم  سعی 
دهيم. در عين حال هم 20برنامه كوتاه مدت، ميان مدت و 
بلند مدت برای منطقه تعريف كرديم، در 5ماهه اول سال 96 
به نسبت 5ماهه اول سال 95 حدود 40سرمايه گذاری جديد 
در منطقه شکل گرفته، در صورتی كه در همان مدت مشابه 
فقط 3مورد سرمايه گذاری داشتيم و اين نشان دهنده ورود 
سرمايه گذاران به منطقه می باشد و يا تعداد ورود كانتينرها 
به  زيادی نسبت  به منطقه رشد بسيار  اوليه  قالب مواد  در 
برای  منطقه  جذابيت  از  نشان  اين  و  داشته  گذشته  سال 
مهم ترين  ما  و  نيست  جوابگو  اين  اما  دارد؛  سرمايه گذاران 
كاری كه در شروع فعاليت جديد در منطقه ويژه اقتصادی 
اين  كه  بود،  اساسی  20پروژه  تعريف  داديم،  انجام  پيام 
و  می دهد  نشان  را  پيام  منطقه  آينده  پروژه ها جهت گيری 
است،  شده  ديده  4ساله  زمانی  بازده  يک  در  پروژه ها  اين 
تعدادی پروژه كوتاه مدت است كه بايد تا پايان سال 1396 
داريم كه  ميان مدت  پروژه  تعدادی  برسد؛  بهره برداری  به 
بايد تا سال 1397 و مابقی پروژه های بلند مدت ما است كه 
بايد تا آخر سال 1399 و ابتدای سال 1400 به بهره برداری 
برسد؛ اين پروژه ها شامل انجام مطالعات و تهيه طرح جامع 
و تفصيلی منطقه ويژه اقتصادی در 3600هکتار، احداث و 
تکميل انبارهای مسقف، هانگار و روباز با مشاركت بخش 
بين الملل  تجارت  مركز  ايجاد  و  هتل  بازسازي  خصوصي، 
و شرب  مصرفی  آب  تامين  بخش خصوصي،  مشاركت  با 
منطقه ويژه اقتصادی، ساماندهي و تملک اراضی پيام و رفع 
مشکلات حقوقي آنها، اتصال اولين كريدور ICT به خطوط 
ريلي و هوايي كشور، ايجاد دهکده لجستيک ، بندر خشک 
 ،IOT و پايانه صادراتي با تکيه بر تکنولوژی اينترنت اشياء

اقتصادی  ويژه  منطقه  صنعتی  ناحيه  زيرساخت های  ايجاد 
200هکتار  و  خصوصي  بخش  )300هکتار  500هکتار  در 
بخش دولتي(، استقرار 30شركت حوزه ICT در فاز 3منطقه 
وي ژه اقتصادی، هاب صادرات و واردات محصولاتICT و 
ايجاد گمرک هوشمند، ايجاد سامانه تجارت الکترونيک با 
كشورهاي عضو CIS، ايجاد مركز كارآفريني و توسعه كسب 
و كار با اولويت در حوزه ICT، ايـجاد شهرک دانش بنيان )در 
حوزه های ICT، بيوتکنولوژی، نانو و هوافضا(، ايجاد شهرک 
بين المللی ICT پيام با همکاری مشاوران سنگاپوری، ايجاد 
شهر رسانه اي در 50هکتار، توسعه و تجهيز ترمينال مسافري 
موقت و راه اندازي پروازهاي مسافري، استقرار شركت های 
و  )ايرتاكسی  هوانوردی  فعاليت های  حوزه  در  تخصصی 
هوايی  بين المللی  نمايشگاه  برپايي  عمومی(،  هوانوردی 
نگهداري  و  تعمير  خدمات  ارائه  هوايی،  نمايش  اجرای  و 
كارگو  و  مسافري  پايانه هاي  احداث  و    MROهواپيما
و  كارها  اولويت  براساس  را  خودمان  تيم  ما  و  می باشد 
كارهايی  كليه  و  كرديم  تجهيز  منطقه  در  برنامه های خود 

كه در منطقه انجام داديم، برنامه محور می باشد.
يکی از مهم ترين ضعف ها در منطقه ويژه اقتصادی پيام، نبود 
طرح جامع و تفصيلی منطقه بود كه تلاش كرديم مطالعات 
طرح جامع و تفصيلی به روزی را تهيه كنيم و آخرين طرح 
جامعی كه در منطقه ديده شده بود، مربوط به سال 1382  
بود كه تنها برای 200هکتار از منطقه بود؛ اولين كاری كه 
حدود يک سال پيش و از زمان حضور بنده صورت گرفت، 
بحث اصلاح و تدوين طرح جامع و تفصيلی به روز منطقه 
بود، تاكنون هم موفق شديم كه بيش از 70درصد اين طرح 
را پيش ببريم، مکان يابی ها، راه های دسترسی و بسته های 
سرمايه گذاری و انشاا... تا پايان آذرماه امسال ما برای هر 
بخش در منطقه بسته های سرمايه گذاری را خواهيم داشت. 
اين اساس كاری بوده كه ما در منطقه انجام داده ايم، پس 
از اتمام اين برنامه می توان به جرات گفت كه تکليف منطقه 
ويژه اقتصادی پيام مشخص می شود كه در چه جهت هايی 
در حوزه اقتصادی و جذب سرمايه گذار می تواند فعاليت كند.

 مهم ترین هدف گذاری شما در طرح جامع 
چه  حول  پیام،  اقتصادی  ویژه  منطقه  تفصیلی  و 

محوری است؟
ما نمی خواهيم در منطقه ويژه اقتصادی پيام همانند ساير 
مناطق ويژه و يا مناطق آزاد ديگر همه گونه فعاليت صنعتی 
در منطقه وجود داشته باشد، اعتقاد و برنامه اين است كه 
و  تبديل شود  در كشور  فناوری  و  علم  به قطب  بايد  پيام 
عمدتا شركت های دانش بنيان را هدف گذاری كرده ايم؛ ما 
با كمک مشاورين خود در طرح جامع چند صنعت را مورد 
علم  منطقه  و  لجستيک  حوزه  بحث  داده ايم،  قرار  بررسی 
اين حوزه ها  در  فعاليت شركت  تقريبا اصل  فناوری، كه  و 
می باشد و همچنين با توجه به ارتباطات و تخصصی كه در 
به صورت  نيز  را   ICT دارد مبحث منطقه حوزه ICT وجود 
ويژه مورد بررسی قرار داده ايم و در حال انجام كار هستيم.

 عمده رویکرد شما در منطقه ویژه اقتصادی 
و  داخلی  چه  سرمایه گذار  جذب  جهت  در  پیام 

خارجی چیست؟
ما  رويکردهای  مهم ترين  جزء  زيرساخت ها،  ايجاد  بحث 
همچنين  و  بنيان  دانش  و   ICT حوزه می باشد،  منطقه  در 
صورت  به  و  پيام  فرودگاهی  بخش  به  مربوط  موضوعات 
محورها  اين  حول  منطقه  آينده  برنامه های  تمامی  كلی 

می باشد.
در حوزه زيرساخت نياز بود كه يک تفکر جديد برای منطقه 
آينده  برای  را  خصوصی  بخش  مشاركت  و  باشيم  داشته 
بودجه  با  بود كه  اين  بر  اعتقاد  باشيم، چون  منطقه داشته 
اقتصادی  ويژه  منطقه  نمی توانيم  عنوان  هيچ  به  دولتی 
پيام را توسعه دهيم، همچنان كه در حدود اين چند سال 
كمتر از 200هکتار از منطقه زير بار رفته است؛ با موافقت 
مجمع محترم شركت مصوب شد كه پروژه ها را با كمک و 
مشاركت بخش خصوصی پيش ببريم، در حال حاضر هم 
پروژه هايی را كه با كمک بخش خصوصی شروع كرديم، 
پيشرفت بسيار خوبی داشته و در حال به ثمر نشستن است، 
كه  سوله هايی  متری  20هزار  پروژه  سه  مثال  عنوان  به 
زمين  منطقه،  آورده  كه  است  استقرار سرمايه گذاران  برای 
و آورده بخش خصوصی هزينه های ساخت بوده است كه 
در  و  است  داشته  خوبی  پيشرفت  موضوع  اين  حمد ا...  به 
در  خصوصی  بخش  كمک  با  واگذاری  آماده  حاضر  حال 
كه  داشتيم  هتلی  منطقه  در  ما  همچنين  می باشد.  منطقه 
تفکر  با همين  و  بود  تعطيل شده  در حدود 4سال گذشته 
با مشاركت بخش خصوصی به مركز  را  اين مکان  جديد، 
تخصصی جذب سرمايه گذار در منطقه تبديل كرديم، مشابه 
وجود  جبل علی  مثل  موفق  دنيا  آزاد  مناطق  در  طرح  اين 
دارد كه مشاوره جذب سرمايه گذاری به سرمايه گذاران ارائه 
 VIP می كنند، دفاتری برای واگذاری به شركت ها و خدمات
و CIP انجام می دهند و با اين نگاه اين واحد را در منطقه 
بخش  مشاركت  با  بين الملل  تجارت  خدمات  اسم  به  پيام 

خصوصی راه اندازی كرديم.
طرح  انجام  حال  در  البرز  استان  ثبت  اداره  همکاری  با 
محدودهای  و  اراضی  تمام  و  هستيم  منطقه  در  كاداس 

مذاكره  حال  در  معارضين  با  می كنيم،  مشخص  را  منطقه 
را حل  پيام  منطقه  اطراف  زمين های  مشکلات  تا  هستيم 
كنيم، همچنين در مجمع محترم شركت تصويب شد كه 
در  واگذار شود،  سرمايه گذاران  به  مختلف  شرايط  با  زمين 
حاضر  حال  در  بود،  25ساله  اجاره  صورت  به  فقط  قبل 
طراحی  حال  در  مجمع،  جديد  دستورالعمل  به  توجه  با 
مدل های مختلف جهت تشويق بيشتر سرمايه گذاران برای 
حضور در منطقه هستيم كه به زودی توسط رئيس محترم 

مجمع ابلاغ خواهد شد.
كمک  با  را  راه آهن  اتصال  مطالعات  زيرساخت  حوزه  در 
مشاور در حال بررسی هستيم، مشاور سه مسير پيشنهادی 
ارائه داده است  را  راه آهن  به ريل  اتصال فرودگاه  برای  را 
حدود  كردان  ايستگاه  تا  ما  می باشد،  بررسی  حال  در  كه 
9كيلومتر فاصله داريم كه مسير مشخص شده است، اين 
طرح نيز بايد مصوبات راه آهن جمهوری اسلامی را جهت 
اجرا دريافت كند و نکته مهم اين است كه اين پروژه را نيز 

با كمک و مشاركت بخش خصوصی در حال انجام هستيم 
و بی شک جزء كارهای بسيار مهم و ماندگار در مجموعه 
پيام خواهد بود، نقطه ای كه ريل و فرودگاه به هم متصل 
چنين  كه  است  كشور  در  مکان هايی  معدود  جزء  می شود 

امکاناتی در كنار هم وجود دارد.

در  ارتباطات  وزارت  محوریت  به  توجه  با   
در  شما  برنامه های  پیام،  اقتصادی  ویژه  منطقه 

افق  در    ICTو ارتباطات  و  فناوری  و  علم  حوزه 
آینده منطقه چیست؟

زيرمجموعه  پيام  اقتصادی  ويژه  منطقه  اينکه  به  توجه  با 
اين  از  كه  بود  اين  بر  ما  نگاه  می باشد،  ارتباطات  وزارت 
مزيت استفاده كنيم و نگاهICT  و علم و فناوری را در حوزه 
برنامه ريزی  كنيم،  تقويت  بيشتر  منطقه  اين  در  ارتباطات 
حوزه شركت های  تا  داديم  انجام  خصوص  اين  در  جدی 

ICT را به منطقه دعوت كنيم، زيرا اعتقاد داريم كه منطقه 
پيام بايد به قطب علم و فناوری در بين مناطق آزاد و ويژه 
كشور بدل شود. در دو حوزه فعاليت جدی انجام داديم، اول 
در داخل خود وزارت ارتباطات شروع به برنامه ريزی كرديم 
خودمان  ساختار  داخل  در   ،ICTشركت های از  دعوت  و 
تغييراتی را داديم و اداره كلی به اسم سرمايه گذاری ICT و 
دانش بنيان راه اندازی كرديم و نشست ها و جلساتی را آن 
مجموعه با همه شركت های فعال در حوزهICT  برقرار كرده 
و امکانات منطقه پيام را به سرمايه گذاران و فعالين آن بخش 
معرفی می كند؛ از ابتدای سال 96 يک منطقه 20هکتاری را 
برای بخش شركت های ICT در منطقه در نظر گرفته بوديم 
شده  تکميل  بخش  آن  ظرفيت  حاضر  حال  در  تقريبا  كه 
بخش  آن  در    ICT حوزه كننده  توليد  شركت های  و  است 
مستقر شده اند و هم توليدكنندگان و هم شركت های فعال 
در حوزه ديتا سنترها و به موازات آنها هم چند شركت كه 
انجام  را  استارتاپ ها  به  كمک  و  شتاب دهنده ها  حوزه  در 
می دهند، در اين منطقه حضور پيدا كرده اند؛ تاكنون هدف 
ما اين بوده كه بخش طرف بازار ICT را در منطقه پوشش 
دهيم، ولی كم كم برنامه داريم تا مراحل قبلی ICT را هم 
پوشش دهيم، به موازات اين طرح كه در حال مستقر كردن 
شركت های ICT  در فاز 3 منطقه هستيم ؛ تفاهم نامه ای بين 
ما  تا  شد  امضا  ستاری  دكتر  جناب  و  واعظی  دكتر  آقای 
بتوانيم شركت های حوزه ICT را ترغيب و تشويق كنيم تا 
در مجموعه منطقه ويژه اقتصادی پيام حضور پيدا كنند، كه 
شركت های  جذب  جهت  در  خوبی  كارهای  راستا  اين  در 
قالب  در  كه  هوايی  حوزه  هم  و  بيوتکنولوژی  نانو،  حوزه 
ستادهای معاونت علم و فناوری در حال همکاری و كمک 
به ما هستند و ما هم در حال فراهم كردن امکانات منطقه 
همچنين  و  هستيم  بنيان  دانش  شركت های  حوزه  برای 
تعرفه های تشويقی هم در حوزه دانش بنيان در منطقه برای 
شركت های فعال در جهت تشويق بيشتر در نظر گرفته ايم.

از  دعوت  با  كه  داريم  مدتی  بلند  برنامه    ICT حوزه در 
بنا  30هکتاری،  محدوده  يک  در  سنگاپوری  مشاورين 
كنند  طراحی  ما  برای  را    ICT  بين المللی شهرک  تا  داريم 
ويژه  منطقه  جذب  آينده   در  را  بين المللی  شركت های  تا 

اقتصادی پيام كنيم.
و  اصلی  هاب  به  منطقه  تبديل  ما  برنامه های  ديگر  از 
تخصصی ICT در كشور است و فراخوانی را اعلام كرديم 
و چند آزمايشگاه در حوزه ICT به اين بخش ورود كردند  و 
را در حال حاضر  اين تضمين  و  در منطقه مستقر شده اند 
می دهيم كه اگر شركتی در منطقه ويژه اقتصادی پيام در 
در  تسريع  بی ترديد  ما  كند،  وارد  بخواهد  كالا   ICT حوزه
فرآيند ترخيص كالای اين بخش را خواهيم داشت، چون ما 
پنجره واحد گمركی را در منطقه ويژه اقتصادی پيام مستقر 
داريم و در حال حاضر آزمايشگاه های تخصصی ICT را هم 

در منطقه فعال داريم.
در حوزه تجارت الکترونيک با همکاری شركت پست با يک 
سری از كشورهای عضو CIS در حال اجرای پروژه مشتركی 
هستيم كه در حال حاضر مراحل مطالعاتی طرح انجام شده 
اين  خصوصی  بخش  كمک  با  زودتر  چه  هر  اميدواريم  و 

پروژه را انجام دهيم.
دبيرخانه  توسط  مطالعاتش  قبلا  كه  هم  ديگری  پروژه 
نيز  در حال حاضر  بود،  انجام شده  آزاد  مناطق  شورايعالی 
در حال بررسی آن هستيم، بحث شهر رسانه ای است كه 
مطالعات تفصيلی خوبی روی اين طرح تاكنون انجام شده، 
تيم های خوبی اعلام آمادگی كردند، جلسات خوبی هم با 
اعلام  ما  طرح  اين  برای  است،  شده  برگزار  سيما  و  صدا 
آمادگی كرده ايم و در حال مذاكره با سرمايه گذار هستيم تا 

اين پروژه را هم به زودی اجرايی كنيم.
ديده  منطقه  تفصيلی  و  جامع  طرح  در  طرح،  اين  تمامی 
اين طرح ها  تمامی  اين است كه  شده و رويکرد مجموعه 
اراضی  ما  آورده  اداره شود،  پروژه ای  به صورت شركت  را 
ما باشد و شركتی را تاسيس كنيم تا امور مربوط به جذب 

سرمايه گذار را در اين بخش ها داشته باشد.

 منطقه ویژه اقتصادی پیام در حوزه هوایی 
چه دستاوردها و کارهایی را انجام داده است و 

برنامه های آینده شما در این بخش چیست؟
در سال 1395 حدود 24994نشست و برخواست در فرودگاه 
نگاه تخصصی دو جنس  از  پيام  فرودگاه  انجام شده؛  پيام 
خلبانی  آموزش  مركز  بزرگترين  می دهد،  انجام  را  فعاليت 
بارهای  حمل  مركز  همچنين  و  داريم  اختيار  در  را  كشور 

كارگو كشور محسوب می شويم.
در حوزه هوايی تمركز ما بيشتر در حوزه كارگو و آموزشی 
بوده است، اتفاق بسيار بدی در حوزه كارگو در كشور افتاده 
قيمت سوخت  از سال 91  كه  است  اين  هم  آن  كه  است 
كارگو حدود 1000تومان بيشتر از بخش مسافربری شده 

است و به نوعی تمام فرودگاه ها و پروازهای كارگو كشور 
بود،  كارگو  فقط  چون  پيام  فرودگاه  شده اند،  زمين گير 
متاسفانه  شد؛  متحمل  تصميم  اين  از  را  ضرر  بيشترين 
ظاهر  بيشتر  يارانه ها  تخصيص  حوزه  مسئولين  از  خيلی 
را  صرفه جويی  يک  كه  است  درست  ديده اند،  را  موضوع 
از  را  پتانسيلی  چه  تصميم  اين  با  ما  اينکه  ولی  داريم، 
به طور مثال  را متاسفانه لحاظ نکرده اند؛  دست می دهيم 
اظهار  كارگو  حوزه  در  فعال  شركت های  مديران  از  يکی 
خود  فعاليت های  عمده  تصميم  اين  از  بعد  ما  كه  داشت 
را به خارج از كشور و بين كشورها ديگر انجام می دهيم، 
ندارد  اقتصادی  اين كار توجيه  زيرا در داخل كشور ديگر 
و من اميدوارم كه مسئولين مربوطه تجديد نظری در اين 

موضوع داشته باشند.
در حوزه آموزش در منطقه، حدود 11مدرسه خلبانی مستقر 
ارتباطات  سابق  محترم  وزير  واعظی  دكتر  جناب  است، 
منطقه  در  را  كارشناسی  تيم  رئيس جمهور،  دفتر  رئيس  و 
گذاشتند كه نهايتا پس از بررسی های مختلف ايشان اجازه 
مسافربری شدن فرودگاه را ابلاغ فرمودند كه اين می تواند 
باشد.  منطقه  سرمايه گذاری  آينده  برای  بزرگ  تحول  يک 
اين طرح را هم با كمک بخش خصوصی در دو بخش در 
حال انجام هستيم، فاز اول كه كوتاه مدت است و تا انتهای 
كمک  با  كه  است  اين  هستيم  برنامه ريزی  حال  در  سال 
داريم  كه  6000متری  پستی  هاب  سالن  بخش خصوصی 
هواپيمايی  سازمان  كه  ايراداتی  يکسری  و  كنيم  مجهز  را 
كشور گرفته بود را در حال رفع هستيم، وليکن اين تدبيری 
كه جناب دكتر واعظی برای آينده فرودگاه پيام انجام دادند 
می تواند بسيار اقتصادی باشد و آينده منطقه را متحول كند؛ 
همچنين فاز دوم فرودگاه در قسمت شمالی منطقه جانمايی 
به  و  است  گرديده  انجام  آن  جامع  طرح  مطالعات  و  شده 
زودی برای عملياتی شدن آن يک فراخوان بين المللی در 
خواهيم  خارجی  سرمايه گذاران  و  پيمانکاران  جذب  جهت 

داد.
در حال حاضر تمركز ويژه ای روی طرح جامع فرودگاهی 
مسافری  اصلی  ترمينال  برای  را  شمالی  منطقه  و  داريم 
كه در آينده خواهيم ساخت، اختصاص داده ايم و مطمئن 
هستيم كه پيام پتانسيل بالايی در حوزه مسافربری خواهد 
داشت، چون فرودگاه مهرآباد بسيار بيش از ظرفيت خودش 
در حال سرويس دادن است، از اين رو پيام می تواند هم 
تهران  مناطق  كل  برای  هم  و  البرز  استان  مردم  برای 
حضور  مسافربری  حوزه  در  اثربخش  شکلی  به  حومه  و 

داشته باشد.
بعضی  و  هستيم  فعال  هم  هلکوپتری  خدمات  حوزه  در 
شکل  منطقه  در  اورژانس  و  ايرآمبولانس  مثل  شركت ها 
گرفته اند و به صورت مشاركت بخش خصوصی در منطقه 

ويژه اقتصادی پيام فعال می باشند.

 در حوزه اقتصاد مقاومتی با توجه به اهمیت 
این موضوع در کشور، منطقه ویژه اقتصادی پیام 

چه دستاوردهایی داشته است؟
پروژه های منطقه از جمله  ICT و دانش بنيان جزء طرح های 
ما  نگاه  است،  پيام  ويژه  منطقه  در  مقاومتی  اقتصاد  مهم 
يکسری  است،  محور  دو  حول  مقاومتی  اقتصاد  حوزه  در 
مقاومتی  اقتصاد  فعاليت های  جزء  كه  جاری  كارهای 
محسوب نمی شود، وليکن طرح های جديد در نقطه طراحی 
سعی  زيرا  است،  شده  پياده سازی  مقاومتی  اقتصاد  نگاه  با 
كرديم كه در مباحث دانش بنيان تمركز داشته باشيم كه 
عمده فعاليت ها و برنامه های ما در منطقه در اين خصوص 
است و همچنين بحث صادرات محور بودن را نيز به صورت 
جدی در دستور كار داريم كه جزء محور های اصلی اقتصاد 

مقاومتی می باشد.

در  خارجی  سرمایه گذاری  جذب  حوزه  در   
منطقه چه دستاوردهایی داشته اید؟

حضور و بازديد شركت های خارجی و سرمايه گذاران خارجی 
در منطقه آزاد پيام بسيار زياد است و به صورت معمول در 
طول هفته دو تا سه جلسه با طرف ها و شركت های خارجی 
در منطقه داريم و در حدود 30شركت مستقر در منطقه كه 

در حال فعاليت هستند، شركای خارجی دارند.

 دیدگاه کلی شما در خصوص نقش مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی کشور در حوزه اقتصاد کلان 

کشور چیست؟
ويژه  و  آزاد  مناطق  به  جديدی  نگاه  بايد  من  اعتقاد  به 
اقتصادی كشور داشته باشيم و آن اين است كه اين مناطق 
كشور  داخل  به  تکنولوژی  انتقال  برای  مکان ها  بهترين 
هستند، به طور مثال ما در حال مطالعات ايجاد شهر مالی 
در پيام هستيم كه مشابه اين مراكز در دبی و جاهای ديگر 
در دنيا وجود دارد؛ بالاخره ما مناطقی را نياز داريم كه يک 
مقدار شرايط در آنها راحت تر از قوانين و بروكراسی دست 
تعاملات  بتواند  در عين حال  و  باشد  داخل كشور  پاگير  و 
داشته  را  تفکر  اين  بتوانيم  ما  اگر  باشد،  داشته  بين المللی 
باشيم، می توانيم در حوزه ورود و انتقال تکنولوژی بهره لازم 
دستاوردهای  می توانيم  ببريم، همچنين  مناطق  اين  از  را 

بزرگی در سطح كلان اقتصاد كشور داشته باشيم. 
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ضرورت اتصال شبکه ریلی کشور به بندر کاسپین

منطقهآزادانزلینقطهطلاییکریدورشمال-جنوب
بندر در دست ساخت کاسپین که بزرگترین بندر سواحل جنوبی 
دریای خزر به شمار می آید، در انتظار پیوستن به شبکه ریلی است تا 
نقش بی بدیل خود را در فعال سازی کریدور حمل و نقل بین المللی 

شمال - جنوب و همچنین در مسیر جاده ابریشم ایفا کند.
بسیاری از صاحب نظران و دست اندرکاران مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
کشور از جمله دکتر مسرور، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد انزلی معتقدند تکمیل شبکه ریلی تا شهر رشت و ادامه 
نیافتن آن تا بندرهای ساحلی، توجیه اقتصادی این کار را زیر سوال 
می برد، بنابراین اتصال بندرهای شمالی کشور به ویژه بندر کاسپین به 

خطوط راه آهن، یک ضرورت اجتناب ناپذیر است.
بندر کاسپین که هم اکنون با دو اسکله فعال، در دل سازمان منطقه 
آزاد انزلی و در 10کیلومتری شرق بندرانزلی مراحل احداث دیگر 
بخش ها را می گذراند، قرار است به  عنوان کامل کننده حلقه های 
شمال-جنوب،  کریدور  در  ایران  بین المللی  ترانزیت  زیرساختی 

نقش آفرینی کند.
برای  و شهرسازی  وزارت مسکن  بیشتر  تعامل  و  توجه  اهمیت 
تسریع و تکمیل زیرساخت های بندر کاسپین به ویژه اتصال این 
بندر به شبکه ریلی، در راستای تکمیل کریدور شمال- جنوب بسیار 
حیاتی و برای رسیدن به درآمدهای پایدار در منطقه آزاد انزلی 

مهم می باشد.

کریدور شمال- جنوب
موافقت نامه کریدور حمل و نقل بین المللی شمال - جنوب در سال 
امضای  به  سن پترزبورگ  در  )شهریورماه 1379(  2000میلادی 

وزیران حمل و نقل سه کشور ایران، هند و روسیه رسید.
اکنون این کریدور با پذیرش 10عضو جدید گسترش یافته است 
ارمنستان،  آذربایجان،  جمهوری  کشورهای  ترتیب،  این  به  و 
بلاروس،  اوکراین،  ترکیه،  تاجیکستان،  قرقیزستان،  قزاقستان، 
عمان و سوریه به عضویت آن در آمده اند و بلغارستان نیز به عنوان 

عضو ناظر در این کریدور حضور دارد .
جمهوری اسلامی ایران نیز به عنوان کشور امین انتخاب شده 
است و وظیفه دارد طرف های متعهد را در خصوص پیوستن دیگر 
کشورها به این موافقت نامه و یا کناره گیری هر یک از طرف های 

متعهد از آن مطلع کند.
کریدور شمال - جنوب مهم ترین حلقه تجارت بین آسیا و اروپاست 
که اقیانوس هند و خلیج  فارس را از طریق ایران به دریای خزر و 
سپس از طریق روسیه به سن پترزبورگ و شمال اروپا متصل می کند.
این کریدور همچنین یکی از مسیرهای مهم ترانزیتی در آسیای 
میانه به شمار می آید و کشورهای واقع در مسیر این کریدور هر 
یک با تشکیل اتحادیه و انعقاد قراردادهای همکاری در رقابتی 
همه جانبه به توسعه و تجهیز بنادر، جاده ها، ترمینال و مسیرهای 

ریلی خود می پردازند.
این مسیر که بخش مهم آن از خاک ایران می گذرد، بسیار سریع تر 
و ارزان تر از مسیرهای سنتی حمل کالا است و برای صاحبان 
کالا، از نظر مسافت و زمان تا 40درصد کوتاه تر و از نظر هزینه تا 

30درصد ارزان تر تمام می شود.
برخورداری از تقاطع های متعدد و انشعاب های گوناگون بین آسیای 
میانه از جمله مزیت های این کریدور است که در نهایت زمینه توزیع 
کالاهای مبادلاتی شمال - جنوب را در حوزه شرق و غرب فراهم 
می کند و اتصال بندر کاسپین به عنوان بندری استراتژیک به این 
کریدور در تبادل کالا به همسایه های شمالی و آسیای میانه و فعال 

شدن کریدور شمال - جنوب نقش مهمی خواهد داشت .
در صورت فعال شدن تمام حلقه های این زنجیره، انتقال کانتینر 
حالی  در  می برد،  زمان  ماه  یک  حدود  مسکو  به  بمبئی  بندر  از 
افزایش  بالتیک،  دریای  طریق  از  مشابه  کانتینری  ترانزیت  که 

20درصدی هزینه های حمل و نقل را در پی خواهد داشت.

افزایش سرعت ایجاد زیرساخت در محدوده دریای 
خزر توسط همسایگان ایران

فرصت  است  معتقد  که  انزلی  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
بهره برداری از ظرفیت های موجود در کریدورهای بین المللی دائمی 
ارزش   ایجاد  از طریق  نبوده و کشورهای دیگر منطقه می توانند 

افزوده، زمینه جذب کالاهای ترانزیتی میان آسیا و اروپا را پدید 
آوردند، اتفاقات در حال شکل گیری را در محدوده خزر یادآور شد.

دکتر مسرور بیان داشت: در کنار مدل بندر انزلی- بندر کاسپین 
که  »علت«  بندر  ایجاد  کار  نیز  آذربایجان  جمهوری  ایران، 
بزرگترین بندر دریای خزر است را در کنار بندر باکو به سرعت 
دنبال می کند و در چشم انداز خود قرار است ظرفیت 40میلیون تن 
موجود را تا سال 2020 به 76میلیون تن افزایش دهد و اقدام آنها 

براساس آینده پژوهی و رصد دقیق محیط شان است.
وی اضافه کرد: از سوی دیگر، چین در یک چشم انداز 100ساله، 
احیا و توسعه جاده ابریشم را در دستور کار دارد، آنها بارهایشان 
را از طریق اروم چی به آکتائو منتقل کنند و از آکتائو، دو مسیر در 
پیش دارند که یکی از آنها می تواند بندر انزلی باشد و دیگری بندر 

علت آذربایجان تا از آنجا به گرجستان و اروپا برسند.
رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد انزلی با طرح این سوال که 
آیا ما در این شرایط باید دست روی دست بگذاریم؟ گفت: سرعت 
باشد،  قزاقستان  و  آذربایجان  اندازه جمهوری  به  باید  ما حداقل 
چرا که آنها کار گسترش و تقویت ظرفیت تجاری بندرهای خود 
را به صورت جدی دنبال می کند و در این شرایط ، برای جبران 

عقب ماندگی ها باید سرعت ما از رقیبان مان بیشتر باشد.

به جای منافع بخشی و خرد، به فکر رونق اقتصادی 
کشور باشیم

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی بخشی نگری را یکی از آفات 
و موانع توسعه کشور برشمرد و گفت: به مدیرانی که نگاه بخشی 
به پروژه های کلان دارند باید گفت که به جای منافع بخشی و 

خرد باید به فکر رونق اقتصادی کشور باشیم.
دکتر مسرور خاطرنشان کرد: برای مثال، به خاطر نگاه های بخشی 
برخی مدیران، ساخت موج شکن های بندر کاسپین به مدت سه 
سال متوقف شد و بعد از برخی تغییرات، به طرز شگفت انگیزی 
این بندر در 18ماه ساخته شد و رئیس جمهوری آن را افتتاح کرد و 
اکنون نیز راه اندازی و عملیات اجرایی بندر کاسپین به دلیل همین 

نگاه ها با پاره ای مشکلات روبه رو است.
وی تاکید کرد: نگاه و نگرش به مناطق آزاد باید تغییر کند و همه به این 
نتیجه و واقعیت برسند که مناطق آزاد رقیب هیچ دستگاهی نیستند، 
بلکه براساس یک مدل اقتصادی، شکل گرفته اند تا در یک محدوده 
مشخص، بر مبنای مزیت های رقابتی که توسط دولت ایجاد شده، 
برای جذب سرمایه در کشور اقدام کنند و در صورتی که دستگاه های 
اجرایی حمایت نکنند، سرعت تحقق این اهداف کاهش خواهد یافت.

رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد انزلی اذعان داشت: اینکه 
فقط 25درصد ظرفیت های بندری ما در خزر مورد استفاده قرار 
می گیرد، به ضعف مدیریتی خودمان برمی گردد، در حالی که این 

رقم قبلا بیشتر بوده و هر سال در حال کاهش است.
به باور وی، یکی از دلایل اصلی این موضوع این است که تاجر برای 

انتقال کالای خود به دنبال مسیرهایی است که تعرفه های کمتری داشته 
باشد و در شرایطی که تعرفه های بندری ایران از بسیاری کشورهای دنیا 

بالاتر است، مورد استقبال تاجران بین المللی قرار نمی گیرد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی تاکید کرد: بندر کاسپین پس 
از راه اندازی می تواند قیمت تمام شده را برای تاجران کاهش دهد 
و آنها را تشویق کند از مرزهای ایران، برای جابجایی کالاهای 

خود استفاده کنند.
به نظر می رسد با شروع به کار چند پست بندر کاسپین در چند 
ماه آینده، تحولات چشمگیری در حوزه های تجاری، اقتصادی، 
اشتغال و گردشگری کرانه های خزر در انزلی رقم بخورد و جذب 
سرمایه های خارجی و افزایش تجارت بین المللی به رونق هر چه 

بیشتر اقتصاد منطقه و کشور بیانجامد.
از  پرهیز  بخش ها،  همه  همکاری  گرو  در  مهم  این  تحقق  اما 
بخشی نگری و توجه به منافع ملی است و امید می رود با اتصال 
بندر کاسپین به شبکه ریلی با همکاری وزارت مسکن و شهرسازی 
و گرفتن مجوزهای مرز رسمی بندر کاسپین از هیات دولت در آینده 
نزدیک، شاهد تسریع در روند اجرایی این منطقه استراتژیک باشیم.

انتظار می رود با تکمیل زنجیره کریدور شمال - جنوب از طریق 
بندر کاسپین، ایران بتواند به سهم واقعی خود از تجارت دریایی در 
حوزه خزر نزدیک تر شود و عرصه رقابت را در این حوزه، یکسره 

به دیگر کشورها واگذار نکند.

از  هنری  و  مذهبی  فرهنگی،  متنوع  برنامه های  امسال  محرم  ماه  در 
سوی سازمان منطقه آزاد انزلی در محدوده منطقه برگزار می شود.

بنا بر این گزارش، چهارمین تجمع بزرگ عاشوراییان منطقه آزاد انزلی 
از مهم ترین برنامه فرهنگی و مذهبی ایام محرم سال 96 است که در 
هفتمین روز از ماه محرم مصادف با ششم مهرماه سال جاری با تجمع 
تمایی هیئت های مذهبی محدوده منطقه در فاز تجارت و گردشگری 

سازمان به مداحی، سینه زنی و عزاداری می پردازند. 
گفتنی است سوگواره عکاسی عاشورا با عنوان »جلوه عاشقی«، دومین 
عکاسان  مشارکت  با  که  است  انزلی  آزاد  منطقه  سازمان  مهم  برنامه 
ایرانی و بین المللی برگزار خواهد شد و علاقه مندان می توانند آثار خود 
را در دو بخش عکاسی با دوربین عکاسی و تلفن همراه از ابتدای محرم 

لغایت پایان اربعین حسینی به دبیرخانه این سوگواره ارسال نمایند.
لازم به ذکر است با توجه به وجوه بین المللی آئین های عزاداری واقعه 
این سوگواره در طول مسیر نجف  اربعین حسینی، فراخوان  عاشورا و 

تا کربلا در کشور عراق میان هیئت های عزاداری توزیع خواهد شد.
دیگر  از  با مضمون »ارزش های عاشورا«،  خیابانی  تئاتر  و  تعزیه خانی 
و  تجارت  فاز  در  محرم  ماه  دوم  دهه  در  که  است  مهمی  برنامه های 
گردشگری منطقه به نمایش عموم گذاشته می شود تا با ابزار اثرگذار 
مفاهیم  فرهنگ سازی  جهت  در  دیگر  گامی  مدرن،  و  آئینی  هنرهای 

عاشورایی برداشته شود.
در ادامه، عصر شعر عاشورایی چهارمین برنامه بزرگ این سازمان به 
مناسبت ایام محرم است که با حضور شاعران استانی و کشوری در دهه 

سوم از ماه محرم در تالار فرهنگی منطقه برپا می شود.
در پایان این گزارش آمده است که قرائت زیارت عاشورا و اقامه عزای 
حسینی برنامه های مذهبی هستند که در مساجد واقع در محدوده منطقه 
و نمازخانه های فاز تجارت و گردشگری برگزار و با نصب تابلوها و پارچه 
نوشته هایی با مضامین نهضت عاشورا و احتزاز پرچم های سیاه فضای 

محیطی منطقه آزاد انزلی نیز رنگ و بوی عاشورایی به خود می گیرد.

به مناسبت بازگشایی مدارس و آغاز سال تحصیلی، در مراسمی با 
حضور معاونین و مدیران سازمان منطقه آزاد انزلی، مدیران آموزش 
و پرورش و مسئولین محلی و منطقه ای، سال تحصیلی 97-96 با 
نواخته شدن زنگ در دبستان شهید حق نیاء لیجارکی در مدارس 

منطقه آغاز شد.
بنا بر این گزارش در این مراسم پیام دکتر مسرور، ریاست هیات 
مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی به مناسبت آغاز سال 
فرهنگی،  معاون  فاتحی  مجید  ادامه  در  و  شد  قرائت  تحصیلی 
اجتماعی و گردشگری این سازمان ضمن گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس و تقارن آن با ماه محرم سرور و سالار شهیدان، آغاز سال 
عنوان  به  دانش آموزان  برای  و  داشته  گرامی  را  جدید  تحصیلی 

آینده سازان کشور موفقیت روزافزون را مسئلت داشت.

وی با ارائه گزارش از فعالیت ها و اقدامات سازمان مطبوع خود در 
زمینه بروزرسانی و ارائه خدمات سخت افزاری و نرم افزاری و بهبود 
فضای آموزشی در سطح مدارس اعلام کرد که برای سال تحصیلی 
جدید سازمان منطقه آزاد انزلی پکیج ملزومات مدرسه را برای تمامی 
دانش آموزان در سطح مدارس این منطقه تهیه و توزیع کرده است.

آغاز  زنگ  مادر شهید حق نیاء  مراسم  این  پایان  در  است  گفتنی 
سال تحصیلی را به صدا درآورد و دانش آموزان با عبور از دروازه 
قرآن و گرفتن هدایای تهیه شده توسط سازمان منطقه آزاد انزلی، 

وارد کلاس های خود شدند .
لازم به ذکر است 41مدرسه در مقاطع مختلف تحصیلی با حدود 
3000دانش آموز در مدارس محدوده منطقه آزاد انزلی فعالیت خود 

را انجام می دهند.

نواخته شدن زنگ آغاز سال تحصیلی و بازگشایی مدارس در منطقه آزاد انزلی



اخبار - چابهار

و  هنرمندان  چابهار،  آزاد  منطقه  سازمان  مساعدت  و  حمایت  با 
بلوچستان  و  سیستان  فرهنگی  جشنواره  در  چابهاری  صنعتگران 
حضور پیدا کردند. این جشنواره از سوی دبیرخانه کمیسیون فرهنگی، 

اجتماعی کلانشهرهای ایران در برج میلاد تهران برگزار شد.
هنرمندان موسیقی سنتی بلوچی »گروه ساحل مکران« به سرپرستی 
اسحاق بلوچ نسب به اجرای برنامه پرداختند و صنعتگران صنایع دستی 
غرفه  بابرپایی  دوزی  و سوزن  معرق صدف  بخش خصوصی شامل 

تولیدات خود را به معرض نمایش گذاشتند.
نمایشگاه عکسی نیز از ظرفیت های استان سیستان و بلوچستان در 

زمینه های مختلف تاریخی و طبیعی در این برنامه برپا شد.
چابهار  رمین  بندر  ساحل  در  موج سواری  ساحلی  دهکده  معرفی 
و  سیستان  فرهنگی  شب های  سیستان  خواجه  کوه  بوم گردی  و 
و  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره  همکاری  با  بلوچستان 

شهرداری تهران در برج میلاد تهران برگزار گردید.
محمدحسنی  محمدعلی  اسپندار،  شیرمحمد  از  تجلیل  و  معرفی 
بلوچستان  و  سیستان  استان  موسیقی  مفاخر  از  بلوچ نسب  اسحق  و 

هستند، از دیگر برنامه های این جشنواره بود.
مقصد  عنوان  به  امسال  بلوچستان  و  سیستان  است  ذکر  شایان 

گردشگری ایرانیان اعلام شده است.

حضور هنرمندان و صنعتگران 
چابهاری در برج میلاد تهران

با حمایت سازمان منطقه آزاد چابهار صورت گرفت:
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مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار بیان داشت: CHABAHARچابهار

قشم

دهلی نو- چابهار- کابل؛ مثلث توسعه خاورمیانه
نوظهور  اقتصاد  یک  عنوان  به  هند  اخیر،  سال  دو  یکی  در 
تلاش های زیادی را برای دستیابی به شریان های بین المللی و 
ترانزیت کالاهایش به کار گرفته است. یکی از بازارهای هدف 

هند، افغانستان است و البته آسیای مرکزی  .
هند در نقشه راه خود برای ایستادن در جایگاه برترین اقتصاد 
بدون  بتواند  که  مسیری  است.  امن  مسیری  دنبال  به  دنیا، 
در  شاید  کند؛  ترانزیت  را  خود  کالاهای  مشکلی،  کوچکترین 
نگاه نخست، پاکستان در دسترس ترین و راحت ترین راه باشد، 
باشد،  میان  در  منطقه ای  دوستی های  و  امنیت  پای  وقتی  اما 
اسلام آباد از لیست گزینه های مطلوب دهلی نو حذف می شود! 
در  بسزایی  نقش  دیپلماتیک،  و  سیاسی  مناسبات  حال،  هر  به 
همگرایی اقتصادی میان دو کشور دارد و از این منظر، پاکستان 

انتخابی منطقی برای هند نخواهد بود.
کشوری که دسترسی بهتر، امن تر و مطلوب تری دارد، بی شک 
ایران است. در این میان، برای هند که اینک جای استعمارگر 
خود یعنی بریتانیا را در اقتصاد جهانی گرفته، چابهار یک نقطه 
استراتژیک محسوب می شود، خصوصا آن که هندی ها تلاش 
گوادر  مقابل  در  سرسخت  رقیبی  عنوان  به  را  چابهار  دارند، 

پاکستان، توسعه دهند.
چابهار، درست به مثابه یک بندر در چهارراه جهانی، می تواند 
هندی  کالاهای  ترانزیت  برای  آینده دار  و  پیشرفته  گزینه ای 
جدید  نقشه  در  واقع  در  باشد.  میانه  آسیای  و  افغانستان  به 
منطقه و پس از همگرایی دهلی نو و کابل، این چابهار است 
که می تواند حلقه وصل باشد. توافق نامه هند- ایران- افغانستان 
هم می تواند اقتصاد منطقه را متحول کند و هم امنیت پایدار 

را به ارمغان آورد.

دریایی،  ارتباطی  چهارراه  خاطر  به  حاضر  حال  در  چابهار 
جهت  هند  برای  جذاب  انتخابی  ریلی ،  و  جاده ای  هوایی، 
ریلی  خط  از  بهره برداری  با  است.  افغانستان  بازار  به  رسیدن 
توسعه  برای  راه  افغانستان،  تا  آن  امتداد  و  چابهار-زاهدان 
مثلث  و  می شود  هموار  افغان ها،  داشتنی  دوست  سرزمین 
منطقه  در  پایدار  نماد صلح  می تواند  کابل  و  تهران  نو،  دهلی 

حسن  مودی،  نارندرا  معتدل  سیاست های  شود.  خاورمیانه 
بوده  موفق  بسیار  اخیر  سال های  در  غنی  اشرف  و  روحانی 
ادامه این روند، یک تجارت برد-برد را در منطقه به وجود  و 
می آورد. امید می رود همگرایی و هم افزایی دهلی نو و کابل از 
مسیر چابهار، پروژه صلح پایدار و توسعه مستمر در منطقه را 

سرعتی دوچندان ببخشد.

اجتماعی  امور  مدیریت  سرپرست  آبروش،  مهدی 
اردوی  دومین  برگزاری  از  چابهار  آزاد  منطقه  سازمان 
انتخابی تیم ملی کریکت زیر 19سال کشور با حمایت و 

میزبانی سازمان منطقه آزاد چابهار خبر داد.
وی همچنین افزود: در این اردو که در شهریورماه امسال 
شرکت کننده  ۴۶نفر  شد،  برپا  چابهار  آزاد  منطقه  در 
اصفهان،  فارس،  یزد،  بوشهر،  تهران،  استان های  از 
بلوچستان حضور  و  سیستان  خراسان رضوی  گلستان، 
داشتند که منتخبین در رقابت های آسیایی که 19مهرماه 
جاری در کشور کویت برگزار می شود، شرکت خواهند 

کرد.
سرپرست مدیریت امور اجتماعی سازمان منطقه آزاد چابهار اضافه کرد: هدایت تیم زیر نظر محمود رشیددار ناظر و مربی 
کنفدراسیون کریکت آسیا است و محمدیوسف رئیسی و اصغر رئیسی از استان سیستان و بلوچستان به ترتیب به عنوان 

سرمربی و مربی هستند.
آبروش اظهار داشت: در برگزاری این اردو انجمن کریکت کشور، کمیته کریکت استان سیستان و بلوچستان و اداره 

ورزش و جوانان چابهار همکاری داشتند.

با حمایت سازمان منطقه آزاد چابهار انجام شد:

برگزاری دومین مرحله اردوی انتخابی 
تیم ملی کریکت کشور در چابهار

ارتباط 
با روابط عمومی 

نشریه 

021-44232001

آماده شنیدن پیشنهادات و انتقادات شما 
و صحبت های شما با مدیران مناطق آزاد 

کشور هستیم
نشریه مناطق آزاد پل ارتباطی شما 
با مسئولین حوزه مناطق آزاد کشور

عضو هیات مدیره سازمان منطقه آزاد چابهار گفت:
چابهار، نقطه اتصال کشورهای محصور 

در خشکی به دنیا
و  سیستان  جنوب  در  چابهار  آزاد  منطقه  سازمان  مدیره  هیات  عضو  بلیده ای،  حمیدالله 
بلوچستان در نشست با والی قندهار افغانستان در منطقه آزاد چابهار اظهار داشت: چابهار 
یک نقطه راهبردی و مهم برای ترانزیت انواع کالا از کشورهای آسیای میانه و به ویژه 

افغانستان به کشورهای حاشیه اقیانوس هند، حوزه خلیج فارس و اروپا است.
زمینی  در  چابهار  آزاد  منطقه  کرد:  بیان  چابهار  آزاد  منطقه  سازمان  مدیره  هیات  عضو 
جذب  برای  اخیر  20سال  در  مهمی  نقش  9پیکره،  در  و  هکتار  1۴هزار  مساحت  به 
سرمایه گذاری های داخلی و خارجی داشته است و می تواند کشورهای محصور در خشکی 
نظیر افغانستان را به دنیا متصل کند. وی اظهار داشت: مسئولان استانی و کشوری نگاه 
آهن  راه  نظیر  بزرگ  طرح های  بزودی  و  دارند  چابهار  زیرساخت های  توسعه  به  ویژه ای 
فولاد  بزرگ  کارخانه های  و  بهشتی  بندر شهید  توسعه  گاز، طرح  انتقال  چابهار- زاهدان، 
و پتروشیمی تکمیل و بهره برداری خواهند شد. بلیده ای گفت: سازمان منطقه آزاد چابهار 
هیچ  تا  می کند  فراهم  سرمایه گذاران  برای  زمان  کمترین  در  را  زیرساخت ها  و  امکانات 
نگرانی در این زمینه نداشته باشند. وی تصریح کرد: ثبت بیش از 1۶0شرکت افغانستانی 

نشان دهنده تعامل بالای مدیران و مسئولان منطقه آزاد با سرمایه گذاران افغان است.
عضو هیات مدیره سازمان منطقه آزاد چابهار افزود: شهرک های زیادی نظیر شهرک برنج، 
تعریف شده  آزاد  پارک لجستیک در منطقه  خرما، تجهیزات پزشکی، شهرک شیلاتی و 
باشند می توانند  افغانستان در هر زمینه ای که تمایل داشته  است و سرمایه گذاران کشور 

سرمایه گذاری و فعالیت اقتصادی و تجاری را آغاز کنند.
وی گفت: کالاها، انواع محصولات کشاورزی و معادن افغانستان می تواند از طریق چابهار 

به سایر نقاط دنیا صادر شود و این آمادگی در منطقه آزاد و بنادر و دریانوردی وجود دارد.
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Yve-Thibault de-Silguy, the vice Pres-
ident of France’s largest employer fed-
eration MEDEF, announced that besides 
trade transactions, French companies 
are planning constant cooperation with 
Iranians in Iran, the portal of Iran Cham-
ber of Commerce, Industries, Mines 
and Agriculture (ICCIMA) reported on 
Tuesday.
He made the remarks during Iran-France 
Business Forum at the place of ICCIMA 
in Tehran on Tuesday and in the pres-
ence of ICCIMA head and representa-
tives of MEDEF (the Mouvement des 
entreprises de France or the Movement 
of the Enterprises of France).
The French vice president called the 
held forum an opportunity for boost-
ing mutual transactions between Iran 
and France and noted that since the last 
meeting held between MEDEF and IC-
CIMA members, an important political 
event has taken place in both countries 
and now they are experiencing new gov-
ernments after holding presidential elec-
tions. Both countries have remained ea-
ger on tightening their bonds, he added.
ICCIMA Head Gholam-Hossein Shafeie, 
for his part, referred to the strategic loca-
tion of Iran in the region saying that “Iran 
can act as a bridge between France and 
450-million-market of the Middle East, 
Caucus region, and the Central Asia.” 
“Iran is a country with low investment 
risk and high returns,” he added.
“Increasing trade between the two coun-
tries requires removal of banking, cus-
toms, and transit impediments as well 
as offering new visa issuance services,” 
he said hoping that the ground will be 
set for developing cooperation between 
Tehran and Paris in near future.
MEDEF delegation visits TSE
With MEDEF coordination, a high rank-
ing delegation from French firms active 
in various areas including equipment, 
financial and legal services, transporta-
tion, and energy visited Tehran Stocks 
Exchange (TSE) on Monday, the official 
website of TSE reported.
The visiting delegation became familiar 
with the structure of Iranian capital mar-
ket, available opportunities for invest-
ments, and tradable instruments. They 
were also informed of legal issues about 
doing business in Iranian market besides 
financing projects in Iran via the capital 
market.
As accorded, delegation members who 
intend to commence their activities in 
Iran will discuss the issue in separate fu-
ture meetings with Iranian officials.

French companies planning 
long-time co-op on projects 

in Iran

Iran, Russia set to boost transport, energy ties

@freezonesnews1

Iran inks banking deals worth €1.5b with Europe
Austria’s Oberbank and Denmark’s 
Danske Bank signed deals worth 
€1 billion and €500 million respec-
tively with Iran on Thursday to be 
the first European banks to resume 
banking ties with the country after 
the lifting of sanctions in January 
2016.
The first deal was signed in Vienna by 
Oberbank’s CEO and Chairman of the 
Board Franz Gasselsberger and repre-
sentatives of 14 Iranian banks, IRNA 
reported.
As per the agreement, the Austrian 
bank will finance a variety of infra-
structure and production projects in 
Iran.
In another meeting on Thursday, Den-
mark’s Export Credit Agency (EKF) 
signed an agreement with the Organ-
ization for Investment, Economic and 
Technical Assistance of Iran (OIE-
TAI).
The deal was signed by the director 
of OIETAI, Mohammad Khazaie, and 
the CEO of EKF Anette Eberhard in 
Vienna.
During the meeting, Khazaie said 

“Iran is interested in cooperation with 
Denmark in different areas like water 
resources management, renewable en-
ergies as well as environment.”
During the visit of Iranian banking del-

egation to Austria, another €500-mil-
lion deal was signed with Denmark’s 
Danske Bank.
Although Iranian banks have already 
signed a €8 billion deal with South 

Korea and a total of $35 billion worth 
of deals with Chinese counterparts, the 
new deals were first banking agree-
ments Iran has had with European 
banks since 2002.

Iranian, Croatian banks seek to ease transactions

An Iranian banking delegation vis-
iting Croatia investigated removal 
of banking impediments between 

the two countries to ease mutual 
trade with their Croatian counter-
parts, the portal of Iran Chamber of 

Commerce, Industries, Mines and 
Agriculture (ICCIMA) reported on 
Wednesday.

The Iranian delegation including 
representatives from Iranian banks 
of Sepah, Pasargad, and Bank of In-
dustry and Mine visited Božo Prka, 
the CEO of Privredna Banka Zagreb 
(PBZ), where the Croatian bank-
ing official referred to the common 
banking ties between the two coun-
tries before the West-led sanctions 
were imposed on Iran, hoping that 
such relations would be resumed in 
post-sanction era. 
Iranian bankers, for their parts, sug-
gested establishment of banking rela-
tions in the first step to revive bank-
ing ties and assured the Croatian side 
that Iran sees no legal barrier on the 
way of boosting its banking bonds 
with Croatia, but the main obstacle 
is European banks› reliance on the 
American ones that avoids them from 
commencing ties with Iranian banks.

The Industrial Devel-
opment and Renova-
tion Organization of 
Iran (IDRO) and Rus-
sian Trade and Eco-
nomic Development 
Council (RTEDC) 
signed an agreement 
in Tehran on Tuesday 
to expand cooperation 
in rail, oil and gas, re-
newable energies, and 
auto industries.

The agreement also addresses a $2.5-billion financing for co-manufacturing of 
1,000 freight, passenger and subway wagons during a 3-5 year period. The deal 
was signed in July by IDRO and Russia’s Transmashholding in Tehran.
Central Bank of Iran Governor Valiollah Seif aid in August that three European 
countries including Austria, Denmark and Italy are set to open €22 billion credit 
lines for financing projects in Iran which in addition to the €8-billion credit line to 
be secured by South Korea’s Eximbank the total value of loan deals will reach €30 
billion after the implementation of the nuclear deal in 2016.


